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Prehistory 
Author Year  Title Condition Price Category 
Brailsford, J. 1975 Early Celtic Masterpieces from Britain in the British Museum.  Good £3 Prehistory 
Brown, P.M. and 
Chappell, G. 

2005 Prehistoric Rock Art in the North York Moors. Tempus. Signed copy / dedication Good £10 Prehistory 

Burl, A 1976 The Stone Circles of the British Isles, Yale University Press: London (hardback) Fair £12 Prehistory 
Burl, A 2007 A Brief History of Stonehenge, Robinson: London (paperback) [EX-LIBRARY] Fair £2 Prehistory 
Cavendish, R 1983 Prehistoric England, Book club Associates: London (paperback)  Good £4 Prehistory 
Chippindale, C 1994 Stonehenge Complete, Thames and Hudson: London (paperback) Fair £6 Prehistory 
Crawford, GM 1980 Bronze Age Burial Mounds in Cleveland, Cleveland County Council Archaeology Section: 

Middlesbrough (paperback) 
Good £8 Prehistory 

Cunliffe, B. 1974 Iron Age Comminities in Britain. London: Routledge & Keegan Paul Good £40 Prehistory 
Daniel, G 1964 The Idea of Prehistory, Pelican Books: Bungay (paperback)  Good £4 Prehistory 
Forde-Johnston, 
J. 

1976 Hillforts of the Iron Age in England and Wales. A survey of the surface evidence. Liverpool 
University Press 

Good £25 Prehistory 

Gordon Childe, V. 1948 What happened in history. Pelican Books Fair £5 Prehistory 
Harding, DW 1974 The Iron Age in Lowland Britain, Routledge: London (hardback) Good, with 

dust jacket 
£8 Prehistory 

Haselgrove, C, 
Armit, I, 
Champion, T, 
Creighton, J, 
Gwilt, A, Hill, JD, 
Hunter, F, and 
Woodward, A 

2001 Understanding the British Iron Age: An Agenda for Action; A Report for the Iron Age Research 
Seminar and the Council of the Prehistoric Society, The Trust for Wessex Archaeology Ltd: 
Salisbury (paperback) [previous owner’s name on first page] 

Good £4 Prehistory 

Hawkes, J, and 
Hawkes, C 

1958 Prehistoric Britain, Penguin Books: Harmondsworth (paperback)  Good £3 Prehistory 

Hogg, AHA 1979 British Hill-Forts: An Index, Occasional Papers of the Hill-Fort Study Group No. 1, BAR British 
Series 62 (paperback) 

Good £10 Prehistory 

Holgate, R 1991 Prehistoric Flint Mines, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) fair £2 Prehistory 
Ilkley Archaeology 
Group 

1986 The Carved Rocks of Rombalds Moor, West Yorkshire Metropolitan County Council: Wakefield 
(paperback)  

Good £20 Prehistory 

James, S 1999 
 

The Atlantic Celts: ancient people or modern invention, British Museum Press: London 
(paperback) 

Good £4 Prehistory 

Kenyon, D. 1987 Lindow Man: His Life and Times. Manchester: The Manchester Museum. Good £2 Prehistory 
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Lacaille, A.D. 1951 A Stone Industry from Morar, Iverness-shire; Its Obanian (Mesolithic) and Later Affinities. 
Society of Antiquaries of London. 

Fair £5 Prehistory 

Laing, L. and J. 1995 Celtic Britain and Ireland. Art and Society. London: The Herbert Press Good £3 Prehistory 
Lynch, F 1970 Prehistoric Anglesey: The Archaeology of the Island to the Roman Conquest, The Anglesey 

Antiquarian Society: Llangefni (hardback) 
Fair £20 Prehistory 

Newall, RS 1959 Stonehenge, HMSO: London (paperback) Good £3 Prehistory 
Richards, J 1991 English Heritage Book of Stonehenge, BCA: London (hardback) Fair £4 Prehistory 
Saunders, T (ed) 2014 Hillforts in the North West and Beyond, Archaeology North West, New Series, Volume 3, 

Council for British Archaeology: Manchester (paperback) 
NEW! £10 Prehistory 

Sharples, NM 1991 English Heritage Book of Maiden Castle, B. T. Batsford Ltd: London (paperback) Good £4 Prehistory 
Sievking, G 1971 Prehistoric and Roman Studies: Commemorating the Opening of the Department of Prehistoric 

and Romano-British Antiquities, The Trustees of the British Museum (paperback) [previous 
owner’s name on first page] 

Good £7 Prehistory 

Souden, D 1997 Stonehenge Mysteries of Stones and Landscape, Collins and Brown: London (paperback)  Fair – 
stickers 

£3 Prehistory 

 

Roman 
Author Year Title Condition Price Category 
Andrews, I 1972 Boudica’s Revolt, Cambridge Introduction to the History of Mankind, Cambridge University 

Press: Norwich (paperback) [EX-LIBRARY] 
Good £3 Roman 

Anon. 1956 A Short Guide to Roman York, Yorkshire Architectural and York Archaeological Society: York 
(paperback) 

Fair £2 Roman 

Berry, B 1963 A Lost Roman Road: A reconnaissance in the West Country, George Allen and Unwin Ltd: 
Leicester (hardback) [EX-LIBRARY] 

Good £2 Roman 

Biggins, JA, and 
Taylor, DJA 

2004 The Roman Fort and Vicus at Maryport: Geophysical Survey, 2000-2004, offprint from RJA 
Wilson and ID Caruana (ed) Romans on the Solway, CWAAS: Kendal (stapled) 

Good £4 Roman 

Birley, A 1969 Hadrian’s Wall: An Illustrated Guide, Ministry of Public Building & Works: Ipswich (paperback) Good £3 Roman 
Birley, E 1958 ‘The Hinterland of Hadrian’s Wall’, overprint from Transactions of the Architectural and 

Archaeological Society of Durham and Northumberland, Volume XI. Parts I and II (paperback) 
Good £2 Roman 

Birley, E, and 
Gillam, JP 

nd ‘The pottery from the Roman Fort at Carzield.’, reprinted from the Transactions of the 
Dumfriesshire and Galloway Natural History and Antiquarian Society, Volume XXIV 
(paperback) 

Good £2 Roman 

Birley, R 1973 Vindolanda (Chesterholm): Roman Fort and Civilian Settlement, Frank Graham: Gateshead 
(paperback) 

Good £2 Roman 

Birley, R 2009 Vindolanda: A Roman Frontier Fort on Hadrian’s Wall, Amberley: Stroud (paperback)  good £6 Roman  
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Booth, K 1983 Rigodunum: The Roman Forts at Castleshaw, Saddleworth Historical Society (folding 
pamphlet) 

Good £2 Roman 

Booth, K nd Archaeology in Greater Manchester: Castleshaw Roads and Romans, Ken Booth reviews a 
century of research and excavation, The Greater Manchester Archaeological Unit: Manchester 
(A3 brochure; folded) 

Fair/good £1 Roman 

Branigan, K 1980 Roman Britain, Reader’s Digest: London (hardback) Good £3 Roman 
Branigan, K, and 
Miles, D (eds) 

[1990] The Economies of Romano-British Villas, Department of Archaeology and Prehistory, 
University of Sheffield (paperback) 

Good £15 Roman 

Breeze, DJ 1974 The Antonine Wall, Her Majesty’s Stationery Office: Glasgow (paper guide, folded) Good £2 Roman 
British Museum 
and Bruce-
Mitford, RLS 

1966 Guide to the Antiquities of Roman Britain, Trustees of the British Museum: London 
(paperback) 

Good £4 Roman 

Bryant, S 1982 Roman Manchester, Greater Manchester Archaeological Unit Good £3 Roman 
Burke, J 1978 Life in the Villa in Roman Britain, BT Batsford Ltd: London (hardback) Good £4 Roman 
Burnett, T 2004 The Roman ‘A65’: Walking, Cycling & Driving on the Roman Road from Ilkley to Kendal, 

Antonine Publications: Bentham (paperback)  
Good £3 Roman 

Collingwood, RG 1932 A guide to the Roman Wall, Andrew Reid & Company, Limited: Newcastle-upon-Tyne 
(paperback) 

Good £2 Roman 

Coombs, H and 
Coombs, P (ed) 

1978 Hadrian’s Wall in 1801: Observations on the Roman Wall by Rev. John Skinner F.S.A., 
Kingsmead Press: Bath (hardback) [EX-LIBRARY] 

good £7 Roman  

Crawford, M 1992 The Roman Republic: Fontana History of the Ancient World, Fontana Press: London 
(paperback) 

Fair – 
faded 
spine 

£3 Roman 

Cunliffe, B 1975 Guide to the Roman remains of Bath, Bath (paperback) Good £2 Roman 
Cunliffe, B 1983 Fishbourne: A Guide to the Site, Sussex Archaeological Society: Chichester (paperback) Good £2 Roman 
Cunliffe, B, 
Connor, P, and 
Pearson, K 

1969 Fishbourne: The Roman Palace and its History, The Sunday Times (paperback) Good £4 Roman 

de La Bédoyère, 
G 

2004 Pottery in Roman Britain, Shire Publications: Haverfordwest (paperback) Good £4 Roman 

Detsicas, A. (ed) 1973 Current Research in romano-British Coarse Pottery. Research Report 10. Council for British 
Archaeology. 

Good £10 Roman 

Dobson, B, and 
Breeze, DJ 

1970 The Building of Hadrian’s Wall, The Department of Extra-Mural Studies, University of Durham: 
Durham (paperback) *’with best wishes Brian Dobson David Breeze’* 

Good £2 Roman 

Edwards, BJN, 
and Breeze, DJ 

2000 The Twelfth Pilgrimage to Hadrian’s Wall, 1999: A report, Cumberland and Westmorland 
Antiquarian and Archaeological Society and Society of Antiquaries of Newcastle Upon Tyne: 
Kendal (paperback) 

Good £2 Roman 

Farrar, L. 2000 Ancient roman Gardens. Budding Books. Good £3 Roman 
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Forde-Johnston, J 1977 Hadrian’s Wall, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 Roman 
Frere, S 1987 Roman Britain: Since Haverfield and Richmond, A lecture delivered in All Saints College 23 

October 1987 [reprint from History and Archaeology Review] *signed copy* (paperback) 
Good £5 Roman 

Frere, SS, and St 
Joseph, JKS 

1983 Roman Britain from the Air, Cambridge University Press: Cambridge (hardback) Fair £10 Roman 

Fulford, M.G. and 
Huddleston, K. 

1991 The current state of Romano-british pottery studies. A review for English Heritage. English 
Heritage Occasional Paper No. 1. 

Good £3 Roman 

Garlick, T 1973 Romans in Cheshire, Dalesman: Clapham, (paperback) Fair £3 Roman 
Gilyard-Beer, R 1951 The Romano-British Baths at Well, Yorkshire Roman Antiquities Committee Research Report 

No. 1, Roman Antiquities Committee of the Yorkshire Archaeological Society, Leeds 
(paperback) 

Good £10 Roman 

Grant, M 1974 Julius Caesar, Weidenfeld and Nicolson: London (hardback) Fair £5 Roman 
Graystone, P 1996 Walking Roman Roads in the Fylde and the Ribble Valley, Centre for North-West Regional 

Studies, Lancaster University: Trowbridge (paperback) 
Good £12 Roman 

Greene, K 1986 The Archaeology of the Roman Economy, B. T. Batsford Ltd.: London (paperback) Good £5 Roman 
Hadrianic Society 1986 Hadrianic Society Bulletin, 1, 1985/1986 (paperback) Good £3 Roman 
Hamey, LA, and 
JA 

1990 The Roman Engineers, Cambridge University Press: Cambridge Good £3 Roman 

Hartley, BR 1987 Roman Ilkley, Olicana Museum and Historical Society: Ilkley (paperback) Good £5 Roman 
Hartley, E 1985 Roman Life at the Yorkshire Museum, The Yorkshire Museum: York (paperback) Good £4 Roman 
Hedges, JD, and 
Wrathmell, S 
(eds) 

1984 In Search Of Roman Castleford, West Yorkshire Metropolitan County Council (paperback) Good £2 Roman 

Hodgson, N 
(comp) 

2009 Hadrian’s Wall 1999-2009, Cumberland and Westmorland Antiquarian and Archaeological 
Society and The Society of Antiquaries of Newcastle Upon Tyne: Kendal (hardback) [EX-
LIBRARY] 

good £15 Roman 

Holbrook, N (ed) 1998 Cirencester Excavations V: Cirencester The Roman Town Defences Public Buildings and 
Shops, Cotswold Archaeological Trust: Cirencester (paperback) [previous owner’s name on 
first page] 

Good £15 Roman 

Hopkinson, JH 1911 The Roman Fort at Ribchester, The Excavation Committee of the Manchester and District 
Branch of the Classical Association, Manchester University Press: Manchester (paperback) 

Good £8 Roman 

Hopkinson, JH 
(ed) 

1916 The Roman Fort at Ribchester, Second edition, The Excavation Committee of the Manchester 
and District Branch of the Classical Association, Sherratt & Hughes: London (paperback) 

Good £2 Roman 

Johnson, S 1989 Hadrian’s Wall, English Heritage: London (paperback) Fair £5 Roman 
Jones, B, and 
Reynolds, P 

1978 Roman Manchester: The Deansgate Excavations 1978: An interim report, Greater Manchester 
Council, The Greater Manchester Archaeological Group, The Manchester Museum and The 
Department of Archaeology, University of Manchester: Oldham (paperback)  

Good £3 Roman 
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Jones, P, and 
Sidwell, K (ed) 

1998 The World of Rome: An introduction to Roman Culture, Cambridge University Press: 
Cambridge (paperback) 

Good £4 Roman 

Jones, RFJ (ed) 1991 Roman Britain: Recent Trends, JR Collis Publications: Sheffield (paperback) Good £20 Roman 
Jones, R.J. 2012 Roman Camps in Britain. Amberley. (paperback) Good £15 Roman 
La Regina, A 2005 Archaeological Guide to Rome, Mondadori Electa: Rome (paperback) Fair £4 Roman 
Lewis, N, and 
Reinhold, M (eds) 

1990 Roman Civilization Volume II, Selected readings: The Empire, Columbia University Press: 
New York (paperback) 

Fair £4 Roman 

Liversidge, J. 1973 Britain in the Roman Empire. Cardinal Fair £3 Roman 
Livingston, H 1995 In the Footsteps of Caesar: Walking Roman Roads in Britain, BCA: London (hardback) Fair £10 Roman 
Malim, T. 2005 Stonea and the Roman Fens.Tempus Good £15 Roman 
McCarthy, M 1991 Roman Waterlogged Remains at Castle Street, CWAAS research series 5 (paperback) Good £10 Roman 
Meneghini, R, and 
Ungaro, L 

1993 The Imperial Forums and Trajan Market, Fratelli Palombi: Rome (paperback) Fair £5 Roman 

National Trust nd What the Romans did for us…, National Trust (‘Roman Britain Appeal’ poster) Good £0.50 Roman 
Nevell, M, and 
Redhead, N (eds) 

2005 Mellor: Living on the Edge: A Regional Study of an Iron Age and Romano-British Upland 
Settlement, Manchester Archaeological Monographs Volume 1, The University of Manchester 
Field Archaeology Centre and the Mellor Archaeological Trust: Manchester (paperback) 

NEW! £10 Roman 

North of England 
Excavation 
Committee 

1926 Report for the years 1924-1925, read by the Hon/ Secretary at the General Meeting of the 
Committee held in the Black Gate Library, Newcastle-upon-Tyne, on 26th May, 1926, T. & G. 
Allan: Newcastle-upon-Tyne (paperback) 

Good £2 Roman 

North York Moors 
National Park 

1985 Cawthorn Roman Camps: A management plan, North York Moors National Park: York 
(paperback) 

Good £2 Roman 

Ordnance Survey 1956 Map of Roman Britain, Scale: 16 miles to one inch, Third Edition, Ordnance Survey: 
Chessington (paperback with loose map) 

Poor £3 Roman 

Ordnance Survey 1956 Map of Roman Britain, Scale: 16 miles to one inch, Third Edition, Ordnance Survey: 
Chessington (paperback with map attached) 

Good £4 Roman 

Ordnance Survey 1924 Map of Roman Britain, Scale: 16 miles to one inch, Ordnance Survey (paperback with map 
attached) 

Good £3 Roman 

Ordnance Survey 1928 Map of Roman Britain, Scale: 16 miles to one inch, Second edition, Ordnance Survey (just the 
loose map) 

Poor £2 Roman 

Pearson, FR 1938 The Roman Villa at Rudston (East Yorkshire), F. L. Lee:  Bridlington (paperback) Good £4 Roman 
Ramm, HG 1984 The Roman Forts at Elslack, Roman Antiquities Section, Yorkshire Archaeological Society: 

Richmond (leaflet) 
Good £0.50 Roman 

Rivet, ALF 1975 Town and Country in Roman Britain, Hutchinson University Library: London (paperback) Good £3 Roman 
Rowland, TH 1970 The Romans in North Britain, Northern History Booklets 10, Frank Graham: Newcastle-upon-

Tyne (paperback) 
Good £4 Roman 

Salway, P (ed) 1969 Roman Archaeology and Art: Essays and Studies by Sir Ian Richmond, Faber and Faber 
Limited: London (hardback) [EX-LIBRARY] 

Good £6 Roman 
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Sherwin-White, N 1966 Ancient Rome, Longmans, Green and Co: London (paperback) Good £3 Roman 
Simpson, FG nd Hadrian’s Wall, Easey & Best, Newcastle-on-Tyne (paperback) Good £2 Roman 
Skinner, J. Rev. 1978 Hadrian’s Wall in 1801. Observations on the Roman Wall. Edited by Howard and Peter 

Coombs. 
Good £5 Roman 

Steer, KA 1964 John Horsley and the Antonine Wall, Archaeologia Aeliana, 4th series, XLII (off-print) Good £4 Roman 
Stevens, CE 1948 The Building of Hadrian’s Wall, The Society of Antiquaries of Newcastle upon Tyne, 

Northumberland Press Limited (paperback) 
Good £2 Roman 

Swan, V.G. 1984 The Pottery Kilns of Roman Britain. Royal Commission on Historical Monuments 
Supplementary Series 3. London: HMSO. 

Good £40 Roman  

Tempus 
Reparatum 
Archaeological 
and Historical 
Associates 
Limited 

nd The Arbury Villa – King’s Hedges, Tempus Reparatum Archaeological and Historical 
Associates Limited: Oxford (paper guide) 

Good £0.50 Roman 

The National 
Trust 

1962 The Roman Fort at Ribchester, The National Trust: London (paperback) Good £2 Roman 

Thomson, O 1974 The Romans in Scotland, Longman: London (paperback) [EX-LIBRARY] Poor £1 Roman 
Thompson, FH 1959 Deva Roman Chester, Grosvenor Museum: Chester (paperback) Good £3 Roman 
Trevarthen, M 
(ed) 

2008 Suburban life in Roman Durnovaria: Excavations at the former County Hospital Site 
Dorchester, Dorset 2000-2001, Wessex Archaeology Ltd: Salisbury (paperback) [previous 
owner’s name on first page] 

Good £6 Roman 

Venmore-
Rowland, H 

2012 The Last Caesar: Conspiracy. Treason. Bloody rebellion. And all for the greater glory of Rome, 
Transworld Publishers: London (hardback)  

Good £8 Roman 

Wacher, J 1976 The Towns of Roman Britain, Book Club Associates: London (hardback) Good/fair £10/£
8 

Roman 

Waldock, S (ed) 1986 Hadrianic Society Bulletin, Issue No: 2, 1985/1986 Good £3 Roman 
Walker, J (ed) 1989 Castleshaw: The Archaeology of a Roman Fortlet, The Greater Manchester Archaeological 

Unit: Manchester (paperback) 
Good £20 Roman 

Webster, G 1956 The Roman Army: An Illustrated Study, Grosvenor Museum: Chester (paperback) Good £3 Roman 
Webster, G 1977 Roman Britain, Observer Maps 1 (paper guide/map) Good £2 Roman 
Wells, C 1992 The Roman Empire: Fontana History of the Ancient World, Fontana Press: London 

(paperback) 
Fair – 
faded 
spine 

£3 Roman 

Wenham, LP 1974 Derventio (Malton): Roman Fort and Civilian Settlement, Cameo Books: Huddersfield 
(paperback) 

Good £3 Roman 

Wilkes, J 1976 The Roman Army, Cambridge Introduction to the History of Mankind, Cambridge University 
Press: Norwich [EX-LIBRARY] (paperback) 

Good £3 Roman 
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Wilson, P.R. ed) 1989 Crambeck Roman Pottery Industry. The Roman Antiquities Section, Yorkshire Archaeological 
Society. 

Good £25 Roman 

Woolliscroft, D 2001 Roman Military Signalling, Tempus: Stroud (paperback) Good £10 Roman 
Wright, RP 1937 ‘Excavations per Lineam Valli in 1936’, reprinted from The Durham University Journal, March, 

1937 (paperback) *‘with kindest regards RPW’* 
Good £2 Roman 

Wright, RP 1938 ‘Excavations per Lineam Valli in 1937’, reprinted from The Durham University Journal, March, 
1938 (paperback) *‘with kindest regards RPW’* 

Good £2 Roman 

 

 

 

Early Medieval - Medieval 
Author Year Title Condition Price Category 
Abbott, K (ed) nd Kings and Queens: Part 1: The Anglo-Saxons to the Wars of the Roses, Polestar: unknown 

location (pamphlet) 
Fair £0.50 Early-Medieval – 

Medieval 
Anon. nd Jorvik Viking Centre [pop-up book] (paperback) Good £1 Early-Medieval – 

Medieval 
Ashley, M. 1972 The Life and Times of King John. London: Book Club Associates Good £3 Early-Medieval – 

Medieval 
Backhouse, J 1992 The Lindisfarne Gospels, Phaidon: Oxford (paperback) Good £5 Early-Medieval – 

Medieval 
Baker, PS, and 
Lapidge, M (eds) 

1995 Byrhtferth’s Enchiridion, Oxford University Press: Oxford (hardback) Good £250 Early-Medieval – 
Medieval 

Batey, CE, Jesch, 
J, and Morris, CD 
(eds) 

1995 The Viking Age in Caithness, Orkney and the North Atlantic, Edinburgh University Press: 
Edinburgh (paperback) [previous owner’s name on first page] 

Good £40 Early-Medieval – 
Medieval 

Beresford, MW, 
and St Joseph, 
JKS 

1979 Medieval England: An Aerial Survey, Cambridge University Press: Cambridge (hardback) Good £8 Early-Medieval – 
Medieval 

Bingham, C. 1973 The Life and Times of Edward II. London: Book Club Associates Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Brooks, C. and 
Mainman, A. 

1986 Medieval Ceramics Volume 10 1986. Bulletin of the Medieval Pottery Research Group Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 
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Carr, JL nd Carr’s Dictionary of English Kings, Consorts Pretenders, Usurpers, unnatural Claimants & 
Royal Athelings, The Quince Tree Press: no location (paperback) 

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Carr, JL 1988 Carr’s Dictionary of English Queens, Kings’ wives, Celebrated Paramours, Handfast Spouses, 
and Royal Changelings, The Quince Tree Press: no location (paperback)  

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Churchill, WS 1974 A History of the English-Speaking People: 1 The Birth of Britain, Cassel: London (paperback) Fair £2 Early-Medieval – 
Medieval   

Collingwood, WG 1988 The Early Crosses of Galloway, Reprint Series No 1, [from the Transactions of the 
Dumfriesshire and Galloway Natural History and Antiquarian Society Volume 10 – 3rd Series] 
Dumfriesshire & Galloway Natural History & Antiquarian Society & The Whithorn Trust  

Good £8 Early-Medieval – 
Medieval 

Costain, TB 1973 The Last Plantagenets, Book Four of the Pageant of England, Universal-Tandem Publishing 
Co. Ltd (paperback) 

Fair £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Cramp, R. 1965 Early Northumbrian Sculpture. Jarrow Lecture 1965 Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Dickinson, T, and 
Härke, H 

1992 Early Anglo-Saxon Shields, The Society of Antiquaries of London: London (hardback) Good £10 Early-Medieval – 
Medieval 

Earle, P. 1972 The Life and Times of Henry V. London: Book Club Associates Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Fenwick, J. 2021 Rathra. A Royal Stronghold of Early Medieval Connacht. Roscommon County Council Very good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Fife, G. 1990 Arthur. The King. The themes behind the legends. BBC Good £2 Early-Medieval – 
Medieval 

Forde-Johnston, J 1977 Castles and Fortifications of Britain & Ireland, Book Club Associates: London (hardback)  Fair £4 Early-Medieval – 
Medieval 

Gillingham, J 1973 The Life and Times of Richard I, Book Club Associates: London (hardback) Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Gillingham, J 1978 Richard The Lionheart, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 Early-Medieval – 
Medieval 

Girouard, M 1981 The Return to Camelot: Chivalry and English Gentleman, Yale University Press Limited: 
London (hardback) 

Good £6.25 Early-Medieval – 
Medieval 

Grimsditch, B, 
Nevell, M, Nevell, 
R 

2012 Buckton Castle and the Castles of North West England, Centre for Applied Archaeology, 
School of the Built Environment, University of Salford: Loughborough (paperback)  

Good £10 Early-Medieval – 
Medieval 

Higham, N.J. 2004 A Frontier Landscape. The north West in the Middle Ages. Windgather Press. Fair £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Hooper, N 1978 Anglo-Saxon Warfare on the Eve of the Conquest: A Brief Survey, offprint from Proceedings of 
the Battle Conference on Anglo-Norman Studies 1, Boydell Press: Woodbridge (stapled 
photocopy) 

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 
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Hooper, N 1984 The Housecarls in England in the Eleventh Century, offprint from Proceedings of the Battle 
Conference on Anglo-Norman Studies 7, Boydell Press: Woodbridge (stapled photocopy) 

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Hooper, N 1986 Edgar the Aethling: Anglo-Saxon Prince, Rebel and Crusader, offprint from Anglo Saxon 
England 14, Cambridge University Press: Cambridge (stapled pamphlet)  

Good £4 Early-Medieval – 
Medieval 

Hooper, N 1990 ‘Some Observations on the Navy in Late Anglo-Saxon England’, offprint from Studies in 
Medieval History Presented to R. Allen Brown, Boydell Press: Woodbridge (spiral bound 
pages in card covers) *dedication from author*  

Good £2 Early-Medieval – 
Medieval 

Hooper, N 1994 Military Developments of the Reign of Cnut, offprint from A Rumble (ed) The Reign of Cnut, 
(stapled photocopy) 

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Iron Shepherds 
Living History 

2019 Medieval Meals: Cook & Eat in the 12th Century, Iron Shepherds Living History: no location 
(spiral bound) 

NEW £5 Medieval 

Jessopp, A nd The Coming of the Friars, T. Fisher Unwin: London (hardback) Fair £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Kaufmann, J.E. 
and H.W.  

2004 The Medieval Fortress. Castle, Forts and Walles Cities of the Middle Ages. Da Cap Press. Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Kemp, R (ed) nd Jorvik Viking Centre, York Archaeological Trust (paperback) Good £2 Early-Medieval – 
Medieval 

Koch, H.W. 1978 Medieval Warfare. London: Bison Books. Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Leyser, H. 1995 Medieval Women. A Social History of Women in England 450-1500, London: Weidenfeld and 
Nicolson. 

Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Loyn, H.R. 1977 The Vikings in Britain. London: B.T. Batsford. Fair £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Mainman, A. and 
Gaimster, D.  

1988 Medieval Ceramics Volume 12 1988. Bulletin of the Medieval Pottery Research Group Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Maitland, FW 1961 Domesday and Beyond: Three Essays in the Early History of England, Collins: London 
(paperback)  

Fair £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Mann, J 1969 An outline of arms and armour in England from the early Middle Ages to the Civil War, HMSO: 
London 

Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Mary Rose Trust, 
The 

2007 The Mary Rose: A Guide (paperback) Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Newman, R nd Risley Moated Site: The Story So Far, UK Waste Management: unknown location (pamphlet) Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

Platt, C 1995 The Castle in Medieval England & Wales, Chancellor Press: London (hardback) Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Plukett, S. J.  1994 Guardians of the Gipping. Anglo-Saxon Treasures from Hadleigh Road, Ipswich. Ipswich 
Borough Council 

Good £10 Early-Medieval – 
Medieval 



 

13 

 

Powlesland, D 1987 The Heslerton Anglo Saxon Settlement, North Yorkshire County Planning Department 
Archaeology Section: no location (paperback) 

Good £2 Early-Medieval – 
Medieval 

Quick, R (ed) nd Discover Norman Britain: Nine Norman Heritage Trails, English Tourist Board Publication 
(paperback) 

Fair – 
faded 
cover 

£1 Early-Medieval – 
Medieval 

Roberts, B.K. 2008 Landscapes, Documents and Maps. Villages in Northern England and Beyond AD900-1250. 
Oxbow Books. 

New £70 Early-Medieval – 
Medieval 

Roesdahl, E 1991 The Vikings, The Penguin Press: London (paperback) [previous owner’s name on first page] Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Saunders, T (ed) 2009 Surveys, Excavations and Burgage Plots: Recent Work on the Medieval Towns of North West 
England, Archaeology North West, New Series, Volume 1, Council for British Archaeology: 
Manchester (paperback) 

NEW! £10 Early-Medieval – 
Medieval 

Sellman, RR 1956 Castles and Fortresses, W & J Mackay & Co. Ltd.: Chatham (hardback) Good (no 
dust 
jacket) 

£5 Early-Medieval – 
Medieval 

Starkey, D. 2015 Magna Carta. The True Story behind the Charter. London: Hodder & Stoughton. Very good £4 Early-Medieval – 
Medieval 

Stenton, DM 1959 The Pelican History of England 3: English Society in the Early Middle Ages (1066-1307), 
Penguin Books: Harmondsworth (paperback) 

Good £3 Early-Medieval – 
Medieval  

Sumption, J 1990 The Hundred Years War: Volume I, Trial by Battle, Faber and Faber Limited: London 
(hardback) *£100 for all 3* 

Good £55 Early-Medieval – 
Medieval 

Sumption, J 1999 The Hundred Years War: Volume II, Trial by Fire, Faber and Faber Limited: London 
(hardback) *£100 for all 3* 

Good £20 Early-Medieval – 
Medieval 

Sumption, J 2009 The Hundred Years War: Volume III, Divided Houses, Faber and Faber Limited: London 
(hardback) *£100 for all 3* 

Good £35 Early-Medieval – 
Medieval 

Taylor, EGR 1951 An Atlas of Tudor England and Wales: Forty Plates from John Speed’s pocket atlas of 1627, 
Penguin Books: London (hardback) 

Fair £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Taylor, EGR 1953 An Atlas of Tudor England and Wales: Forty Plates from John Speed’s pocket atlas of 1627, 
Penguin Books: London (hardback)  

Fair £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Thomas, C. 1981 A Provisional List of Imported Pottery in post-Roman Western Britain and Ireland. I C S 
Special Report no. 7. 1981. 

Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Tranter, N 1997 The Marchman: The compelling 16th century story of John Maxwell, Warden of the West 
March, Hodder and Stoughton: London (paperback) 

Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Tuchman, B. 2017 A Distant Mirror. AThe Calamitous 14th Century. London: Penguin Books. Good £5 Early-Medieval – 
Medieval 

Volk, TR (ed) 1985 Anglo-Saxon Coins, Fitzwilliam Museum: Cambridge (paperback) Good £4 Early-Medieval – 
Medieval 



 

14 

 

Wagner, A 1946 Heraldry in England, Penguin Books Limited: London (hardback)  Good £3.50 Early-Medieval – 
Medieval 

Webb, D. 2000 Pilgrimage in Medieval England. Hambledon & London. Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Welch, M 1993 Anglo-Saxon England, BCA: London (hardback) Good – 
dust jacket 
damaged 

£3 Early-Medieval – 
Medieval 

Wilson, D. 1978 The Anglo-Saxons. Penguin Books. Fair £2 Early-Medieval – 
Medieval 

Wood, M 1999 Domesday: A search for the roots of England, BBC Worldwide Ltd: London (paperback) *book 
plate* 

Good £3 Early-Medieval – 
Medieval 

Woodward, GWO 1972 King Henry VIII, Pitkins Pictorials: London (paperback) Good £1 Early-Medieval – 
Medieval 

York 
Archaeological 
Trust 

2019 Jorvik Viking Centre. Souvenir Guidebook. York Archaeological Trust. Good £5 Early Medieval - 
Medieval 

 

 

 

Post-Medieval 
Author Year Title Condition Price Category 
Anon 2005 Open University text book: “From Enlightenment to Romanticism, c.1780-1830.” Unit 1, Block 

1. The Open University. 
Good £5 Post-medieval 

Anon 2005 Open University text book: “From Enlightenment to Romanticism, c.1780-1830.” Block 3. The 
Open University. 

Good £5 Post-medieval 

Anon 2005 Open University text book: “From Enlightenment to Romanticism, c.1780-1830.” Block 5: Davy 
and Sloane: New Approaches to Science and Architecture 

Good £5 Post-medieval 

Anon 2005 Open University text book: “From Enlightenment to Romanticism, c.1780-1830.” Block 6. The 
Open University.  

Good £5 Post-medieval 

Ashley, M 1962 England in the seventeenth century (1603-1714), Penguin Books Ltd: London (paperback) Good £2 Post-medieval 
Barker, T. (ed.) 1975 The Long March of Everyman. London: Purnell Book Services Good £2 Post-medieval 
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Barkley. H 1982 Likenesses in Line: An Anthology of Tudor and Stuart Engraved portraits, HMSO: Swindon 
(paperback) 

Good £5 Post-medieval 

Beresford, MW 1961 Time and Place, Leeds University Press: Leeds (paperback) Good £10 Post-medieval 
Black, JB 1952 The Reign of Elizabeth 1558-1603, Oxford University Press: London (hardback) Good £3 Post-medieval 
Bryant, A 1944 The Years of Endurance 1793-1802, The Reprint Society: London (hardback) Fair £3 Post-medieval 
Chandler, G. 1968 Four Centuries of Banking, Vols. 1 and 2. As illustrated by the Bankers, Customers and Staff 

associated with the constituent banks of Martins Bank Limited. Batsford 
Good £15/ 

vol 
Post-medieval 

Clark, Sir G 1962 The Seventeenth Century, Second Edition, Oxford University Press: New York (paperback) Fair –  £2 Post-medieval 
Clark, Sir G 1967 The Seventeenth Century, Second Edition, Oxford University Press: New York (paperback) Good £3 Post-medieval 
Curtis, G. 1972 The Life and Times of Queen Anne. London: Book Club Associates. Good £3 Post-medieval 
David, R 2013 In Search of Arctic Wonders: Cumbria and the Arctic in the Eighteenth and Nineteenth 

Centuries, CWAAS extra series XXXIX: Kendal (paperback) 
NEW! £15 Post-medieval 

Dunlop, I. 1956 Versailles. London: B.T. Batsford Ltd. Good £3 Post-medieval 
Elsworth, DW 2005 ‘James Stockdale’s Anxieties About the ‘Annales Caermoelenses’’ (pamphlet) Good £0.50 Post-medieval 
Elton, GR 1957 England Under the Tudors, Methuen & Co. Ltd: London (hardback) Good £3 Post-medieval 
Falkus, C. 1972 The Life and Times of Charles II. London: Book Club Associates Good £3 Post-medieval 
Faraday, MA (ed) 1971 The Westmorland Protestation Returns 1641/2, CWAAS tract series XVII: Kendal (paperback) Good £4 Post-medieval 
Fido, M. 1988 Bodysnatchers. A History of the Resurrectinists. London: Weidenfeld and Nicolson [EX-

LIBRARY] 
Fair £3 Post-medieval 

Fisher, F.J. (ed) 1961 Essays in the Economic & Sociel History of tudor & Stuart England. Cambridge University 
Press. 

Good £5 Post-medieval 

Fletcher, JS 1925 The Reformation in Northern England, George Allen & Unwin: London (hardback) Fair £20 Post-medieval 
Fraser, A 1976 Cromwell: Our Chief of Men, Granada Publishing Limited: Suffolk (paperback) Fair £5 Post-medieval 
Fraser, A 1974 King James: VI of Scotland I of England, Book Club Associates: London (hardback) Good £2 Post-medieval 
Fraser, F 1987 The English Gentlewoman, Barrie and Jenkins: Barcelona (hardback) Good £3 Post-medieval 
Freeman, R.A. 2003 Britain. Th first colour photographs. London: Chancellor Press. Fair £2 Post-medieval 
Gleeson, J 1999 The Moneymaker, Bantam Press: London (hardback) Good £4 Post-medieval 
Halliday, S. 2001 The Great Stink of London – Sir Joseph Bazalgette and the cleansing of the Victorian 

Metropolis. Sroud: Sutton Publishing 
Good £3 Post-medieval 

Harvey, R 2002 Cochrane: The Life and Exploits of a Fighting Captain, Robinson: London (paperback)  Fair £2.50 Post-medieval 
Haythornthwaite, 
P.J. 

1989 Wellington’s Military Machine.Book Club Associates. Good £3 Post-medieval 

Hennell, T 1984 The Old Farm, Robinson Publishing: London (paperback) Good £5 Post-medieval 
Hill, C 1991 The World Turned Upside Down: Radical Ideas during the English Revolution, Penguin Books: 

London (paperback) 
Good/fair £4/£3 Post-medieval 

Hopkins, H. 1986 The Long Affray – The Poaching Wars in Britain. London: Papermac Fair £4 Post-medieval 
Horn, P. 1991 The Victorian Country Child. London: Alan Sutton. Good £2 Post-medieval 
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Hoskins, WG 1965 Provincial England: Essays in Social and Economic History, MacMillan and Company Limited: 
London (paperback) 

Good £5 Post-medieval 

Household, G.A. 
and Smith, L.M.H. 
(eds). 

1979 To Catch a Sunbeam. Victorian reality through the magic lantern. London: Michael Joseph. Fair £2 Post-medieval 

Hutchinson, R 2009 House of Treason: The Rise & Fall of a Tudor Dynasty, Phoenix:  London (paperback) Good £3 Post-medieval 
Ives, EW 1987 Anne Boleyn: The first full biography in 100 years, Basil Blackwell Ltd: Oxford (hardback) Good £4 Post-medieval 
Jarrett, D 1979 Britain 1688 to 1815, Longman Group Limited: London (paperback) Fair £4.50 Post-medieval 
Kemp, P. 1988 The Campaign of The Spanish Armada. Oxford: Facts on File Publication. Good £2 Post-medieval 
Lancaster, C 2008 Seeing England: Antiquaries, Travellers & Naturalists, Nonsuch Publishing: Stroud 

(paperback) 
Good £10 Post-medieval 

Lucy, H.W. 1892 A Diary of the Salisbury Parliament 1886-1892. London: Cassell. Good £10 Post-medieval 
McCullough, D. 2006 1776. America and Britan at War. Penguin Books. Good £2 Post-medieval 
McGuffie, T.H. 
(ed) 

1951 Peninsular Cavalry General 1811-1813. The Correspondence of Lieutenant-General Robert 
Ballard Long. Edited with a memoir by T.H. Guffie. London: Geoge G. Harrap & Co Ltd. 

Good £5 Post-medieval 

McHaffie, WH nd The March of history: The end of the seventeenth century to the early nineteenth (1639-1832), 
McDougall’s Educational Co., Ltd.: Edinburgh (hardback) 

Fair £2 Post-medieval 

Miller, H 1983 First Impressions of England and its People, Byway Books: Hawick (paperback) Fair £3 Post-medieval 

Morrill, J 1999 Revolt in the Province: The People of England and the Tragedies of War 1630-1648, Addison 
Wesley Longman Limited: Eastbourne (paperback) 

Fair £4 Post-medieval 

Neale, JE 1942 Queen Elizabeth, The Reprint Society: London (hardback) Good £3 Post-medieval 
O’Donoghue, Y 1977 William Roy 1726-1790: Pioneer of the Ordnance Survey, British Museum: London 

(paperback)  
Good £5 Post-medieval 

Reid, R. 1988 Land of the Lost Content. The Luddite Revolt 1812. London: Cardinal. Fair £4.50 Post-medieval 
Rich, N 1971 The Age of Nationalism and Reform 1850-1890, George Weidenfeld& Nicolson Ltd: London 

(paperback) 
Good £5 Post-medieval 

Rule, J 1995 The Vital Century: England’s Developing Economy 1714-1815, Longman Group Limited: 
Singapore (paperback) 

Fair £2 Post-medieval 

Sackville-West, V nd The Diary of the Lady Anne Clifford with an Introductory Note, The Westminster Press: London 
(hardback) 

Good £10 Post-medieval 

Salgado, G. 1977 The Elizabethan Underworld. London: Book Club Associates. Good £3 Post-medieval 
Sharpe, JA 1997 Early Modern England: A Social History 1550-1760 (paperback) [EX-LIBRARY] Fair £2 Post-medieval 
Smalley, R 2013 Agitate! Educate! Organise! Political Dissent in Westmorland from 1880 – 1930, CWAAS extra 

series XXXVIII: Kendal (paperback) 
NEW! £15 Post-medieval 

Sobel, D 1998 Logitude: The Story of a Lone Genius Who Solved the Greatest Scientific Problem of his Time, 
Fourth Estate: London (paperback) 

Good £3 Post-medieval 

Stephen, L 1910 English literature and society in the eighteenth century, Duckworth and Co: London (hardback) Good £10 Post-medieval 
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Symons, J 1974 England’s Pride: The Story of the Gordon Relief Expedition, White Lion: Surrey (hardback)  Fair £8 Post-medieval 
Thomas, K. 2009 The ends of life. Roads to fulfilment in early modern England. Oxford University Press. Very good £5 Post-medieval 
Thomson, D 1955 The Pelican History of England 8: England in the Nineteenth Century (1815-1914), Peguin 

Books: Harmondsworth (paperback)  
Fair £2 Post-medieval 

Unstead, R.J. 1977 The Story of Britain in Tudor and Stuart Times. Corgi Books Fair £1 Post-medieval 
Verney 
Parthenope, Lady 
F. 

1970 The Memoirs of the Verney Family: Volume i: During the Civil War Good £10 Post-medieval 

Wedgwood, CV 1966 The trials of Charles I, The Reprint Society: London (hardback) *previous owner’s name in 
front* 

Good £3 Post-medieval 

Wedgwood, CV 1978 The King’s Peace 1637-1641, Collins: London (hardback) [EX-LIBRARY] Fair £2 Post-medieval 
Wiesner-Hanks, 
ME 

2006 Early Modern Europe, 1450-1789, Cambridge University Press: Cambridge (paperback) Good £15 Post-medieval 

Willey, B 1955 The Seventeenth Century Background: studies in the thought of the age in relation to poetry 
and religion, Doubleday Anchor Books: New York, (paperback) 

Fair £5 Post-medieval 

Wilson, JD 1951 Life in Shakespeare’s England, Penguin Books: Harmondsworth (paperback) Good £3 Post-medieval 
Wilson, JD 1954 Life in Shakespeare’s England, Penguin Books: Harmondsworth (paperback) Good £3 Post-medieval 
Young, P 1985 Naseby 1645: The Campaign and the Battle, Century Publishing Co: Exeter (hardback) Good £10 Post-medieval 

 

 

 

Napoleonic Wars 
Author Year Title Condition Price Category 
Bennett, G 1977 The Battle of Trafalgar, BT Batsford: London (hardback) Good £7.50 Napoleonic wars 
Beresford, C nd Nelson and his times, Harmsworth Brothers, Limited: London (hardback) [large book] Fair – 

damaged 
covers 

£30 Napoleonic wars 

Black, J 2011 Waterloo: The Battle that brought down Napoleon, Icon Books Ltd: London (paperback) Good £3 Napoleonic wars 
Chandler, D.G. 
(ed) 

1987 Napoleon’s Marshals. New York: Macmillan Publishing Company. Good £10 Napoleonic wars 

Elting, JR 1997 Swords Around a Throne: Napoleon’s Grand Armée, Phoenix: London (paperback) Fair £10 Napoleonic wars 
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Esdaile, C 2002 The Peninsular War, Penguin Books: London (hardcover) Very 
good/as 
new 

£10 Napoleonic wars 

Esdaile, C 2003 The Peninsular War, Penguin Books: London (paperback) Good £2 Napoleonic wars 
Harvey, R 2007 The War of Wars: The epic struggle between Britain and France: 1789-1815, Constable & 

Robinson Ltd: London (paperback) 
Good £4 Napoleonic wars 

Holmes, R 2002 Redcoat: The British Soldier in the Age of Horse and Musket, Harper Collins: London, 
(paperback) 

Good £5 Napoleonic wars 

Howarth, D 1968 A near run thing: The day of Waterloo, Collins: London (hardback) Good £2 Napoleonic wars 
James, L 2002 The Iron Duke: A military biography of Wellington, Pimlico: London (paperback) Good £5 Napoleonic wars 
Snow, P 2010 To war with Wellington: From the peninsula to Waterloo, John Murray: London (hardback) Good £3 Napoleonic wars 
Urban, M 2003 Six years with Wellington’s Legendary sharpshooters, Faber and Faber Limited: London 

(hardback) 
Good £5 Napoleonic wars 

 

 

Industrial 
Author Year Title Condition Price Category 
Addy, J 1975 A Coal and Iron Community in the Industrial Revolution, Longman Group Ltd: London 

(paperback) 
Fair £4 Industrial 

Anon. 1949 150 Years of the House of Dutton 1799-1949, Dutton’s Blackburn Brewery Ltd: Blackburn 
(hardback) 

Fair £10 Industrial 

Anon. 1979 Financial Compound Interest and Annuity Tables. Fifth Edition. Financial Publishing Company Good £60 Industrial 
Anon. 1997 An illustrated Victorian Book of Days, Free Enterprise Publishing Company Ltd.: Dorset 

(paperback) 
Good £2 Industrial 

Anon. 1955 Mining Explained in Simple Terms, Northern Mines Press Ltd: Toronto, Canada (hardback) Good £12 Industrial 
Ashmore, O. 1969 Industrial Archaeology of Lancashire. Newton Abbot: David & Charles Fair £5 Industrial 
Atkinson, F 1974 Industrial Archaeology of North-East England, Volume 1, David and Charles (Holdings) 

Limited: Plymouth (hardback) 
Good £6 Industrial 

Aspin, C. 1984 The Cotton Industry. Shire Publications: Shire Album 63 Fair £1 Industrial 
Baedeker’s Guide 2004 Baedeker’s Guide: Great Britain 1890, a handbook for travellers, Old House Books: Newton 

Abbot (facsimile edition; hardback) 
Good £20 Industrial 

Bailey, B. 1982 The Industrial Heritage of Britain. A Traveller’s Guide. Book Club Associates. Good £7 Industrial 
Barton, DB 1966 The Cornish Beam Engine, D. Bradford Barton Ltd: Penzance (hardback) Good £12 Industrial 
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Bradshaw’s 
Handbook 

2012 Bradshaw’s Descriptive Railway Hand-book of Great Britain and Ireland, Old House: Oxford 
(facsimile edition; hardback) 

Good £7 Industrial 

British Gas South 
Eastern 

nd The British Engineerium: A History & Guide, British Gas South Eastern: Burgess Hill 
(paperback) 

Good £4 Industrial 

British Nuclear 
Fuels PLC 

1990 Sellafield Visitors Centre: A Window on the Nuclear World, British Nuclear Fuels PLC: 
Warrington (paperback) 

Good £2 Industrial 

Buchanan, RA 1972 Industrial Archaeology in Britain, Penguin Books Ltd: Bungay (paperback) Good £1.50 Industrial 
Buchanan, RA 1974 Industrial Archaeology in Britain, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 Industrial 
Buchanan, RA 1977 Industrial Archaeology in Britain, Pelican Books: London (paperback) Good £4 Industrial 
Bush, S. 1993 The Silk Industry. Shire Publications: Shire Album No. 194 Fair £1 Industrial 
Cameron, A 1998 Slate from Honister, Cumbria Amenity Trust Mining Society: Alston Good £12 Industrial 
Chamberlain, ER 1976 The Awakening Giant: Britain in the Industrial Revolution, B.T. Batsford Ltd: London 

(hardback) 
Good £8 Industrial 

Chambers, JG, 
and Mingay, GE 

1982 The Agricultural Revolution 1750-1880, BT Batsford: London (paperback) Fair £2 Industrial 

Cropper, M. 2004 The Leaves we Write On. James Cropper: A history in paper-making. London: Ellergreen 
Press 

Good £7 Industrial 

Davis, R 1967 A Commercial Revolution: English Overseas Trade in the Seventeenth and Eighteenth 
Centuries, The Historical Association: London (paperback) 

Good £2 Industrial 

English Heritage 1995 Manchester Mills: Understanding Listing, English Heritage: London (paperback) Good £1 Industrial 
Evans, W. nd Glass History. Glass Manufacturers’ Federation Good £5 Industrial 
Eveleigh, DJ 2000 Firegrates and Kitchen Ranges, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) Good £4 Industrial 
Forbes, I 1996 Whar a Candel will not Burn…: The Story of Park Level Mine, Hephasistos Media: Tonbridge 

(paperback)  
Good £4 Industrial 

Ford, T, and 
Rieuwerts, JH 

1970 Lead Mining in the Peak District, Peak Park Planning Board: Bakewell (paperback) Fair £4 Industrial 

Gale, WKV 1981 Ironworking, Shire Publications Ltd: Princes Riseborough (paperback) Fair £3 Industrial 
Gale, WKV 2002 Ironworking, Shire Publications Ltd: Princes Riseborough (paperback) Like new £4 Industrial 
Gardner, L 1988 Dry Stone Walls, Shire Album 114, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) Good £3 Industrial 
Giuseppi, J 1966 The Bank of England: A history from its foundation in 1694, Evans Brother Limited: Kent 

(hardback) 
Fair £1 Industrial 

Goldbeck, G. 1986 Kraft fuer die Welt. 1864-1964 Kloeckner-Humboldt-Deutz AG. Good £15 Industrial 
Grant, D, and 
Hart, E 

1975 Shepherds’ Crooks and Walking Sticks, Dalesman: Clapham (paperback) Good £4 Industrial 

Greenlane 
Archaeology 

2009 The Barrow Steam Corn Mill, 1870-1972, Greenlane Archaeology: Ulverston (leaflet) Fair £1 Industrial 

Harvie, C 1981 The Experience of Industrialization, The Open University: Milton Keynes (paperback) Good £3 Industrial 
Hayes, G 2004 Coal Mining, Shire Publications Ltd: Princes Riseborough (paperback) Good £4 Industrial 
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Hiscox, D.H. and 
O’Connor Sloane, 
T. 

1948  Fortunes in Formulas for Home, Farm, and Workshop. The Modern Authority for Amateur and 
Professional. United States of America: Books Inc. 

Fair £25 Industrial 

Hoffmann, M 1974 The Warp-Weighted Loom: Studies in the History and Technology of an Ancient Implement, 
Robin and Russ Handweavers: no location (paperback) 

Good 
(spine 
faded) 

£50 Industrial 

House, J.W. 1969 Industrial Britain. The North East. Newton Abbot: David & Charles Fair £2 Industrial 
Hudson, K 1967 Handbook for Industrial Archaeologists, John Baker: London, (hardback) Fair £3 Industrial 
Hudson, K 1968 Industrial Archaeology of Southern England, David & Charles:  Newton Abbot (paperback) Good £10 Industrial 
Hudson, K 1976 The Archaeology of Industry, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 Industrial 
Hudson, K 1979 World Industrial Archaeology, New Studies in Archaeology, Cambridge University Press: 

Cambridge (paperback) 
Good £5 Industrial 

Hudson, K 1983 The Archaeology of the Consumer Society: The Second Industrial Revolution in Britain, 
Heineman: London (hardback) 

Good £10 Industrial 

Hudson, K 1984 Industrial History from the Air, Cambridge University Press: Over Wallop (hardback) [EX-
LIBRARY] 

Good £8 Industrial 

Hughes, GB nd English and Scottish Earthenware 1660-1860, Abbey Fine Arts: London (hardback) Good £4 Industrial 
Industrial Past 
[various] 

1980 Industrial Past: The Industries, Crafts & People of Yesteryear, (paperback) Good £3 Industrial 

International 
Labour Office 

1989 Fuelwood and charcoal preparation: an illustrated training manual on simple tools and 
techniques for small-scale enterprises, International Labour Office: Geneva (paperback) 

Good £5 Industrial 

Kelley, DW 2002 Charcoal and Charcoal Burning, Shire Publications Ltd: Haverfordwest (paperback) Like new £4 Industrial 
Mandelstam, J, 
and McQuillen, K 

1973 Biochemistry of Bacterial Growth, 2nd edn, Blackwell Scientific Publications: Oxford (hardback) Good £3 Industrial 

Marsh, MA 1998 Benedetto Pistrucci: Principal Engraver & Chief Medallist of The Royal Mint 1783-1855, 
Michael A. Marsh: Cambridge (paperback) 

Good £5 Industrial 

Minchinton, W 1984 A Guide to Industrial Archaeology Sites in Britain, Granada Publishing: Chichester (paperback) Fair £3 Industrial 
Nevell, M (ed) 2003 From Farmer to Factory Owner: Models, Methodology & Industrialisation – the Archaeology of 

the Industrial Revolution in North-West England, Archaeology North West 6, CAB North West: 
Manchester (paperback)  

Good £12 Industrial 

Oxford 
Archaeology  

2010 The Rock Triangle, Bury: The Archaeology of an Industrial Suburb, Oxford Archaeology: 
Oxford (paperback) 

NEW! £5 Industrial 

Oxford 
Archaeology  

2015 Greengate: The Archaeology of Salford’s Historic Core, Oxford Archaeology: Oxford 
(paperback) 

NEW! £5 Industrial 

Oxford 
Archaeology  

2013 Uncovering the Estate, The Archaeology of Dunham Massey, Oxford Archaeology: Oxford 
(paperback) 

NEW! £5 Industrial 

Oxford 
Archaeology  

2012 An Industrial Art: The Archaeology of Calico Printing in the Irwell Valley, Oxford Archaeology: 
Oxford (paperback) 

NEW! £5 Industrial 
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Oxford 
Archaeology  

2012 Slice Through Time: Greater Manchester’s Historic Character Revealed, Oxford Archaeology: 
Oxford (paperback) 

NEW! £5 Industrial 

Oxford 
Archaeology  

2013 Coal, Cotton, and Chemicals: The Industrial Archaeology of Clayton, Oxford Archaeology: 
Oxford (paperback) 

NEW! £5 Industrial 

Palmer, R (ed) 1974 Poverty Knock: a Picture of Industrial Life in the Nineteenth Century Through Songs, Ballads 
and Contemporary Accounts, Cambridge University Press: London (paperback) 

Good £10 Industrial 

Quarry Bank Mill 
Trust 

1986 Mill life at Styal, Willow Publishing: Altrincham (paperback) Good £5 Industrial 

Raistrick, A 1973 Industrial Archaeology, Paladin: St Albans (paperback) Fair £4 Industrial 
Raistrick, A. 1977 Two centuries of industrial welfare. The London (Quaker) Lead Company 1692-1905. 

Moorland Publishing Company. 
Good £10 Industrial 

Ritchie, B. 1999 The Story of Tarmac. James x James. (hardback) Good £8 Industrial 
Roberts, E (ed) 1998 A History of Linen in the North West, Centre for North-West Regional Studies: Lancaster 

(paperback) 
good £5 Industrial 

Rollinson, W 1998  Making Swill Baskets, Smith Settle: Otley (paperback) Good £6 Industrial 
Routledge, R 1989 Discoveries and Inventions of the 19th Century, Bracken Books: London (hardback) Good £3 Industrial 
Scottish Pottery 
Society 

1999 Scottish Pottery: 20th Historical review 1999, Scottish Pottery Society: Glasgow (paperback)  Good £5 Industrial 

Smith, D.M. 1969 Industrial Britain. The North West. Newton Abbot: David & Charles Fair £2 Industrial 
Stratton, JM 1978 Agricultural Records A.D. 220-1977, John Baker: London (hardback) Good £15 Industrial 
Thornes, RCN 1981 West Yorkshire: “A Noble Scene of Industry” – the Development of the County 1500 to 1830, 

West Yorkshire Metropolitan County Council: Leeds (paperback   
Good £8 Industrial 

Timmins, JG 1977 Handloom Weavers’ Cottages in Central Lancashire, Centre for North-West Regional Studies: 
Lancaster (paperback) 

Fair £8 Industrial 

Tordoff, PC 2007 When the Streets Were Lit by Gas, Philip C Tordoff: Cleckheaton (paperback)  Good £5 Industrial 
Toulson, S 1985 The Drovers, Shire Album 45, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) Good £4 Industrial 
Tyson, L.O., 
Spensley, I.M., 
with R.F. White 

1995 The Grinton Mines. British Mining No. 51: Northern Mine Research Society. Good £8 Industrial 

Vialls, C 1974 Cast Iron, A & C Black: London (paperback) Good £3 Industrial 
Vialls, C 1981 Your Book of Industrial Archaeology, Faber and Faber: London (hardback) Good £5 Industrial 
Waghorn, M 1985 Brill Windmill: an explanation, Brill Society: Oxford (paperback) Good £1 Industrial 
Watts, M 1983 Corn Milling, Shire Album 98, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) [EX-

LIBRARY] 
Fair £2 Industrial  

Westerfield, RB 1968 Middlemen in English Business particularly between 1660-1760, David and Charles: Devon 
(hardback) *previous owner’s name in front* 

Good £5 Industrial 

Williams, TI 1982 A short history of twentieth-century technology c.1900-c.1950, Oxford University Press: New 
York (hardback) 

Good £2 Industrial 
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Wilson, RMcN 1941 British Medicine, William Collins: London (hardback) Fair £3 Industrial 
Wood, G. 
(introduction) 

1953 Outline of Progress 1878-1953. Commemorating 75 years of service to industy, this book 
reviews the field of activities covered by each and every department of Thos. W.Ward Ltd., 
and by those subsidiary and associated companies which together form the T.W.W. Group of 
Engineering and Industrial Undertakings. 

Good £30 Industrial 

Wyatt, V. 1978 From sand-core to automation. A history of glass containers. Glass Manufacturers’ Federation Good £5 Industrial 
Yorke, S. 2006 Windmills and Waterwheels Explained. Countryside Books Good £5 Industrial 
Young, GJ 1946 Elements of Mining, McGraw-Hill Book Company, Inc. London (hardback) *ink-stained dust 

jacket* 
Good £6 Industrial 

 

 

Engineering/Mathematics/Tools/Crafts 
Author Year Title Condition Price Category 
Abrahams, F.H. 1960-

1961 
Structural Steelwork Design to B.S. 449-1959. Amalgamated Union of Engineering Workers 
(Technical, Administrative & Supervirsory Section) 

Fair £1 Engineering/ 
Mathematics 

Abrahams, FH 1961-
1962 

The Use of Steel Tubes in Structural Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association: Watford (paperback) 

Fair £1 Engineering/ 
Mathematics 

Allsopp, J.A and 
Hargreaves, T. 

1972-
1973 

Exprimental stress analysis. Techincal, Administrative nd Supervisory Section of AUEW. Fair £2 Engineering/ 
Mathematics 

Axford, D.G.E. 1952-
1953 

Low Pressure Hot Water Heating and Domestic Hot Water Supply. Amalgamated Union of 
Engineering Workers (Technical, Administrative & Supervirsory Section) 

Fair £1 Engineering/ 
Mathematics 

Bagrit, L, Cousins, 
F, Howard, RJF, 
Radcliffe, S, 
Harvey, RE, 
Vickers, AW, 
Wright, J, Carron, 
W 

1965 Numerically Controlled Machine Tools: Report on a One-Day Conference at the Connaught 
Rooms, London, 25 February, 1965, Institute of Directors: London (hardback) 

Fair £2 Engineering/ 
Mathematics 

Barnes, C.C. 1970-
1971 

The Evolution of Distribution Cables. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/ 
Mathematics 

Barton, R.S. 1972-
1973 

A first look at vacuum technology. Technical & Supervisory Section of the AUEW. Fair £1 Engineering/ 
Mathematics 

Beckingham, 
R.J.H. 

1969-
1970 

The theory of struts. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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Belford, A.J.R. 1965-
1966 

Design of an Archimedian screw conveyor. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Bell, K.M. 1964-
1965 

Some useful hints in practical surveying building construction and other memoranda. 
Amalgamated Union of Engineering Workers (Technical, Administrative & Supervirsory 
Section) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

British Association 
for the 
Advancement of 
Science 

1967 Annual Meeting Leeds: Final Programme August 30 to September 6 1967, British Association 
for the Advancement of Science: London (paperback) 

Good £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

British Standards 
Institution 

1967 Specification for Dimensions for Throwaway Carbide Tips, Part 1. Single point tools, British 
Standards Institution: London (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Brown, EA 1970 The Use of Models in the Drawing Office, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association: Watford (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Chapman, WAJ 1952 Senior Workshop Calculations, Edward Arnold & Co. : London (paperback) Fair £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Chapman, WAJ 1968 Workshop Technology, Part II, Edward Arnold: London (hardback) Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Dawson, P. (ed) 1990 Amy Emms’ Story of Durham Quilting Search Press with author’s signature Good £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Dickason, A 1963 The Geometry of Sheet Metal Work, The Pitman Press: Bath (hardback) Fair £10 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Dipple, RH 1956 Process Planning, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth (paperback) Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Dobson, T. 1968-
1969 

Centrifugal Compressors. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Dobson, T. 1971-
1972 

Users guide to slurry pumps. Technical & Supervisory Section of the AUEW. Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Douglas, JF 1967 Solution of Problems in Fluid Mechanics, Part 1, Pitman Paperbacks: Aberdeen (paperback) Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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Fisher, WE 1962 National Certificate Mathematics, Technical Science Series Volume II, Abbott & Marshall, 
English Universities Press: Bungay (hardback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Franks, C.  1940 The Pictorial Guide to Modern Home Needlecraft. London: Odhams Press Limited.  Fair £15 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Gage, W.L. 1966-
1967 

Critial path analysis. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Gage, WL 1970 Outline of Value Analysis, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Watford 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Galt, J. 1966-
1967 

Power Station auxiliaries. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Godfrey, C, and 
Siddons, AW 

1971 Four-Figure Tables, Cambridge University Press: Cambridge (paperback) Good £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Grounds, D.M. 1968-
1969 

An introduction to metallurgy. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hamilton, A.K. 1948-
1949 

Castings. the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Watford (paperback) Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hancox, DJ 1966 Basic Mathematics for Engineers, McGraw-Hill Publishing Company Limited: Maidenhead 
(paperback) 

Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Harben, R. 1972-
1973 

Bridge Design. Using standard prestressed inverted beams. Technical & Supervisory Section 
of the AUEW. 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hatton, MD 1965 Elementary Mathematics for Scientists and Engineers, Pergamon Press: London (paperback) Fair £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hayward, C.H. 1952? 
1973 

Tools form Woodwork. Woodworker Handbooks. [EX LIBRARY] Fair £20 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hepburn, HA 1965 Safety principles in machinery design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: 
Watford (paperback)  

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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Heritage, MG 1964 Basic Design of Epicyclic Transmissions, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association: Perth (paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Hodgkinson, WL, 
and Barton, G 

1969 Questions in Mechanical Engineering Workshop Technology, Book Three, The Machinery 
Publishing Co: London (paperback) 

Good £5 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Houghton, PS 1962 Materials for Engineering Production: Part One-Ferrous Materials, Volume Two, The 
Machinery Publishing Co: Aylesbury (hardback) 

Fair £4 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Institution of Civil 
Engineers 

1982 Severn Barrage: Proceedings of a symposium organized by the Institution of Civil Engineers, 
held in London on 8-9 October 1981, Thomas Telford Ltd: London (hardback) 

Good £10 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Jones, RC 1967 Drop Forging Die Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Watford 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Kreyszig, E 1968 Advanced Engineering Mathematics, Wiley International Edition: New York (paperback) Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Lambert, F. 1957 Tools and devices for coppice crafts. Young Farmers Club Booklet No. 31. Evan Brothers Ltd. Fair £5 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Langdale, NE 1969 Mechanical engineering Craft Practice and Theory, Part Two, Hutchinson Educational: Tiptree 
(hardback) 

Fair £5 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Martin, H.P. 1967-
1968 

An introduction to fluid power control. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Martin, H.R. 1968-
1969 

Instrumentation relating to Mechanical Engineering. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Martin, HR 1972 Fundamentals of Process Control, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: 
Watford (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

McCloy, D 1969 An Introduction to Fluidics, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Watford 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Morley, A, and 
Hughes, E 

1961 Principles of Electricity, Longmans: London (hardback) Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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National Union of 
Sheet Metal 
Workers, 
Coppersmiths 
Heating and 
Domestic 
Engineers 

1970 Shop Card [for A Burgess] Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Mouat, G.D. 1970-
1971 

The practical steel column. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Neve, R.S. 1976-
1977 

Fluid Jet Amplifiers. Technical, Administrative nd Supervisory Section of AUEW. Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Norman, RG 1964 Techniques of Work Study, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Page, JS 1982 Estimator’s Man-Hour Manual on … Heating, Air Conditioning, Ventilating, and Plumbing, Gulf 
Publishing Company: London (hardback) 

Fair £10 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Palmer, J 1958 An Introduction to Press Tool Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: 
Perth (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Palmer, J 1967 An Introduction to Jig and Tool Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association: Perth (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Porter, R.V. 1976-
1977 

Centrifugal pumping systems. Technical, Administrative nd Supervisory Section of AUEW. Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Pritchard, RT 1963 Workshop Process for Mechanical Engineering Technicians, Volume I, The English 
Universities Press: Liverpool (hardback) 

Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Pryde, J 1953 Chambers’s Seven-Figure Mathematical Tables, W & R Chambers: Bishopbriggs (hardback) Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Regan, P.E. 1962-
1963 

Prestressed Concrete to C.P. 115. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Randell, W.L. 1946 Clock repariring and adjusting. London: Percival Marshall 7 Co Ltd Fair £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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Robinson, E.L. 1971-
1972 

Introduction to output control of reciprocating compressors. Technical & Supervisory Section of 
AUEW. 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Semler, EG 1971 Engineering Materials & Methods, The Institution of Mechanical Engineers: London (hardback) Good £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Smith, AA 1959 Notes on Pipework Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Spaulding DeVoe, 
S. 

1981 The Art of the Tinsmith. English and American. Exton: Schiffer Publishing Ltd. Fair £8 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Staines, HN 1966 An Introduction to ball & roller-bearings, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ 
Association: Perth (paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Stewart, DA 1966 Probability, Statistics and Reliability, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: 
Perth (paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Storey, WH 1958 The Fundamentals of Jig Design, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: 
Perth (paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Stott, TCF 1948 Fundamentals of Gearing, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) We have two copies. 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Summerfield, E.A. 1966-
1967 

Corrosion of metals. Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Toeman, R. 1964-
1965 

An introduction to the pneumatic circuit. Amalgamated Union of Engineering Workers 
(Technical, Administrative & Supervirsory Section) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Thomas, TH, and 
Hunt, R 

1966 Applied Heat, Heinemann Educational Books: Bath (hardback) Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Walker, JD 1962 Engineering Science, Volume II, The English Universities Press: Aylesbury (hardback) Fair £2 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Warner, A.W.S. 1970-
1971 

Reinforced concrete beams and slabs- load factor mthod (metric units). Amalgamated Union 
of Engineering Workers (Technical, Administrative & Supervirsory Section) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 
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Weatherill, L. 1974 One Hundred Years of Papermaking. An Ilustrated History of Guard Bridge Paper Company 
Ltd, 1873-1973. Privately Printed [EX LIBRARY] 

Fair £8 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1965 Gear Manufacture, Book 4, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1951 Gear Manufacture, Book I, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Good £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1972 Gear Manufacture, Book 5, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1972 Gear Manufacture, Book 6, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1965 Gear Manufacture, Book III, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Whiteley, F 1951 Gear Manufacture, Book II, the Draughtsmen’s and Allied Technicians’ Association: Perth 
(paperback) 

Fair £1 Engineering/Crafts/
Mathematics 

Wilson, FW 1963 Numerical Control in Manufacturing, McGraw-Hill Book Company: London (hardback) Fair £3 Engineering/Crafts/
Mathematics 

 

 

Railway and Transport History  
Author Year Title Condition Price Category 
Addy, B 1984 West Riding Engineman, Dalesman Books: Clapham (paperback) Good £5 Railway and 

Transport History 
Adlard Coles, K. 1933 Creeks and harbours of the Solent. London: Edward Arnold & Co. Good £20 Railway and 

Transport History 
Adley, R 1983 The Call of Steam, Book Club Associates: London (hardback) Fair £5 Railway and 

Transport History 
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Allen, CJ 1958 Railways of Britain, Thomas Nelson & Sons: London (hardback) Fair £5 Railway and 
Transport History 

Allen, GF 1982 The Illustrated History of Railways in Britain, Marshall Cavendish Books: London, (hardback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Anderson, A.  1949 Famous Train Journeys No. 1: The Flying Scotsman. Leicester: Brockhampton Press Lrtd. Good £15 Railway and 
Transport History 

Anon. 1937 Southampton, Spithead & Solent: Cruising Chart, Printed in Colour. Imray, Laurie, Norie & 
Wilson Ltd. 

Good £20 Railway and 
Transport History 

Anon. 1954 Wm.France, Fenwick & Company, Ltd. Good £50 Railway and 
Transport History 

Anon. 1958 Tatham’s Log 1858-1958. The Centenary of Tatham Bromage and Company Ltd. London: 
Stone House.  

Good £15 Railway and 
Transport History 

Anon. Var History of Ships. New English Library. (Volumes 1-4) Fair £2 per 
vol 

Railway and 
Transport History 

Anon. 1943 Leith-built ships on war service. Being the war-time history of the firm Henry Robb Ltd. Fair £5 Railway and 
Transport History 

Anon. 1944 British Railways in peace and war. British Railways Press Office Fair £2 Railway and 
Transport History 

Anon. 1962 The Journal of Commerce. Annual Review. February 1962. Clark Chapman.  Fair £10 Railway and 
Transport History 

Anon. 1962 x3  
1981 x1 

Flight International. Farnborough Reports; 6th and 13th September 1962; Flight Magazine 19th 
July 1962 / Airfix magazine for modellers October 1981 

Fair £5/£2 
£10x2 

Railway and 
Transport History 

Anon. 1964 British Shipbuilding Facilities and Services 1964. The Shipbuilding Conference, National 
Association of Marine Enginebuilders Dry Dock Owners and Repairers Central Council 

Good £10 Railway and 
Transport History 

Anon. 1964 Die leistungsfaehige Organisation fuer Schuffahrt, Umschlag, Lagerung und Befrachtung. 
Verlag Zbinden Basel 

Very good £20 Railway and 
Transport History 

Anon.  1982 The Worshipful Company of Shipwrights 1782-1982.  Fair £5 Railway and 
Transport History 

Anon. 1983 S.S. Great Britain, Greywell Press: Farnborough (paperback)  Fair £4 Railway and 
Transport History 

Anon. nd Ribble Motor Services Limited Part 1 – 1932-1950. Fleet History 2PC14 The Omnibus Society Fair £5 Railway and 
Transport History 

Anon. 1952? John Denholm & Company Ltd 1851-1951 Fair £10 Railway and 
Transport History 

Anon. nd Ribble Motor Services Limited Part 1 – 1919-1931. Fleet History 2PC1 The Omnibus Society Fair £5 Railway and 
Transport History 

Anon. nd History of Ships. New English Library – Four folders, becoming unglued / brittle spines Fair £5/1 
£15/4 

Railway and 
Transport History 
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Anon nd Ships And Shipping Nelson's Encyclopaedic Library Volumes 1 & 2 Fair £5/vol Railway and 
Transport History 

Anon. Nd The Bulk Cargoes. Their Sources, Destinations, Ship Types, and Methods of Handling. Coram 
Publishers Limited 

Good £15 Railway and 
Transport History 

Anon. 2001 BIMCO review 2001 Good £50 Railway and 
Transport History 

Associated British 
Ports 

nd Associated British Ports, Associated British Ports: London (paperback) Good £2 Railway and 
Transport History 

Awdry, W, and 
Cook, C (ed) 

1980 A Guide to the Steam Railways of Great Britain, Pelham Books: London (hardback) Good £3 Railway and 
Transport History 

Bairstow, M 1995 Railways in the Lake District, Martin Bairstow: Halifax (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Ballard, RD 1988 Exploring the Titanic, Pyramid Books: London (hardback) Fair £3 Railway and 
Transport History 

Banks, JM 2001 The Prestige Series Ribble, Venture Publications: Glossop (paperback) Good £6 Railway and 
Transport History 

Barman, C. 1949 Public Transport. The Things We See – No. 5 Fair £3 Railway and 
Transport History 

Basnett, S nd Ferries of the Isle of Man: Past & Present, Ferry Publications (paperback) [EX-LIBRARY] Good £5 Railway and 
Transport History 

Blake, G. 1956 The Ben Line. The History of a Merchant fleet, 1825-1955. London: Thomas Nelson & Sons 
Ltd 

Good £6 Railway and 
Transport History 

Bland, A.L. and 
Crowdy, M. 

1961 Wilh. Wilhelmsen 1861-1961. The Firm and the Fleet. Kendal: World Ship Society. Good £5 Railway and 
Transport History 

Bowen, F.C. 1927 The Sea – its history and romance, in four volumes (I, II, III, IV). London: Halton & Truscott 
Smith Ltd 

Fair £15/vol 
or 
£50/set 

Railway and 
Transport History 

Bowtell, HD 1989 Rails Through Lakeland: An Illustrated History of the Workington – Cockermouth Keswick – 
Penrith Railway 1847-1972, Silver Link Publishing Ltd: St Michael’s on Wyre (hardback) 

Good £20 Railway and 
Transport History 

Bradley, RP 1984 The Standard Steam Locomotive of British Railways, David and Charles: London (hardback) 
[EX-LIBRARY] 

Good £5 Railway and 
Transport History 

Bradshaw’s 
Guides 

1961 Bradshaw’s British Railways Official Guide Every Month and Hotel Directory from 1st May Until 
11th June 1961, Bradshaw’s Railway Guide & Hotel Directory: London (paperback)  

Fair £24 Railway and 
Transport History 

Breakell, B 1991 Guideline to the North Yorkshire Moors Railway, North York Moors National Park in 
conjunction with the North Yorkshire Moors Railway: Darlington (paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £2 Railway and 
Transport History 

Bremer, S 1989 Australia’s Golden Era of Ships, Dreamweaver Books: Silverwater (New South Wales) 
(paperback) 

Good £10 Railway and 
Transport History 

Boughton, J. and 
Harris, N. 

1985 Past and Present. British Railways No 1 Cumbria. Silver Link Publishing. Good £2 Railway and 
Transport History 
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Bucknall, R 1957 Boat Trains & Channel Packets: The English Short Sea Routes, Vincent Stuart Limited: Alva 
(hardback) 

Good £10 Railway and 
Transport History 

Casserley, HC 1970 Railway History in Pictures: Wales and the Welsh Border Counties, David & Charles Limited: 
Newton Abbot (hardback) 

Good £7 Railway and 
Transport History 

Casserley, HC 1979 Welsh Railways in the Heyday of Steam, D Bradford Barton: London (hardback) Good £6 Railway and 
Transport History 

Catlow, R, and 
Collinge, T 

1978 Over the Setts: East Lancashire Trams & Buses, Countryside Publications Limited: Chorley 
(paperback) 

Good £3 Railway and 
Transport History 

Clay, J.F. 1974 Jubilees of the LMS. London: John Allan. Good £6 Railway and 
Transport History 

Conder, F.R. 1983 The Men who built Railways. London: Thomas Telford Ltd Good £5 Railway and 
Transport History 

Cumbrian 
Railways 

1976 to 
2008 

Cumbrian Railways [Journal of the Cumbrian Railways Association]: 
No. 2 Autumn 1976; Volume 2 (9) January 1982; Volume 5 (3) April 1993; Volume 7 (3) 
August 2001; Volume 7 (4) October 2001; Volume 7 (5) February 2002; Volume 7 (8) October 
2002; Volume 7 (9) February 2003; Volume 7 (10) May 2003; 
Volume 7 (11) August 2003; Volume 8 (5) February 2005; Volume 8 (6) May 2005; Volume 8 
(11) August 2005; Volume 8 (12) October 2006; Volume 9 (1) February 2007; Volume 9 (2) 
May 2007; Volume 9 (3) August 2007; Volume 9 (4) October 2007; Volume 9 (5) February 
2008; Volume 9 (7) August 2008. 

Good £1 
each 

Railway and 
Transport History 

Dalton, TP 1985 Cambrian Companionship, Oxford Publishing Co.: Huddersfield (hardback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Danielson, R 1990 The isle of Man Steam Packet, Volume 2, second edition, Ferry Publications: London 
(paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £2 Railway and 
Transport History 

Danielson, R 1987 The Isle of Man Steam Packet, Volume 1, Richard G. Danielson, Douglas (paperback) [EX-
LIBRARY] 

Good £2 Railway and 
Transport History 

Danielson, R, and 
Hendy, J 

1983 The Manxman Story, T. Stephenson & Sons Ltd.: Merseyside (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1.50 Railway and 
Transport History 

Danielson, R, and 
Hendy, J 

1983 Faithfully yours, Manxman, T. Stephenson & Sons Ltd.: Prescot (paperback) Good £6 Railway and 
Transport History 

Davies, H 2001 The Eddie Stobart Story, Harper Collins: Glasgow (hardback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Davies, P 1999 British Lorries of the 40s and 50s, Roundoak Publishing: Nynehead (hardback) Good £15 Railway and 
Transport History 

Davies, WJK 1974 The Bedside Ratty, Turner & Earnshaw Ltd.: Burnley (paperback) [EX-LIBRARY] Poor £2 Railway and 
Transport History 

Dendermonde, M. Nd A century in fair and foul weather. The world’s weal and woe in a hundred years of sailing with 
Vinke & Co. 

Good £20 Railway and 
Transport History 
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Dunn, JM 1966 Reflections on a Railway Career LNWR to BR, Ian Allan: London (hardback) Good £8 Railway and 
Transport History 

Endacott, A. 1974 Steam in the West. London: David & Charles. Good £2 Railway and 
Transport History 

Edwards, D, and 
Pilgram, R 

1985 Metro Memories: A Pictorial History of Metro-Land, Baton Transport: London (hardback)  Good £4 Railway and 
Transport History 

Evans, M. 1971 Atlantic Era. The british Atlantic Locomotive. London: Percival Marshall Good £5 Railway and 
Transport History 

Evans, M. (ed) 1979 LBSC’s Shop, Shed and Road. Model and Allied Publications Ltd. Good £10 Railway and 
Transport History 

French, N 1995 Ormonde to Oriana: Orient Line to Australia and Beyond A purser remembers, Navigator 
Books: Ringwood (paperback) 

Good £6 Railway and 
Transport History 

Garratt, C, and 
Wade-Matthews, 
M 

2001 Locomotives: A Complete History of the World’s Greatest Locomotives and Fabulous Train 
Journeys, S Webb and Son: Menai Bridge (paperback) 

Fair £3 Railway and 
Transport History 

Garvey, J 1982 A Guide to the Transport Museums of Great Britain, Pelham Books Ltd: London (hardback) Good £3 Railway and 
Transport History 

Gibbs, K 1986 Swindon Works: Apprentice in Steam; Reminiscences as Office Boy and Apprentice at 
Swindon Railway Works 1944-1951, Oxford Publishing Co.: Guildford (hardback) 

Good £7 Railway and 
Transport History 

Gibson Graham, 
J. 

Nd A M.O.W.T. in the Med.  Very good £20 Railway and 
Transport History 

Gladwin, DD 1976 Victorian and Edwardian Canals from old photographs, B. T. Batsford: London (hardback) Good £3 Railway and 
Transport History 

Gregson, B 2012 The Lancashire and Yorkshire Railway around Preston: A history of the east and west 
Lancashire sections including Lostock Hall, Atkinson Publications Limited: Preston 
(paperback) 

Good £25 Railway and 
Transport History 

Hadfield, C. 1950 British Canals. An Illustrated History.London: Phoenix House. Good £5 Railway and 
Transport History 

Hadfield, C 1973 Introducing Inland waterways, David & Charles: Newton Abbot (hardback) Good £4 Railway and 
Transport History 

Hammond, A 1993 S & D Memories, Millstream Books: Bath (hardback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Hancock, H.E. 1949 Semper Fidelis. The Saga of the “Navvies”, 1924-1948. The General Steam Navigation 
Company & Co Ltd 

Good £5 Railway and 
Transport History 

Harris, N. (ed.) 1989 Portrait of a Shipbuilder. Barrow-built vessels from 1873. Silver Lunk Publishing Good £3 Railway and 
Transport History 

Harvey, W.J. 2004 The Shamrock Shipping Company. World Ship Society New £8 Railway and 
Transport History 
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Healy, JMC 1987 Great Central Memories, Baton Transport: Cornwall (hardback) Fair £10 Railway and 
Transport History 

Henderson, R 2006 Famous Fleets Volume 10: The Auxiliary Fire Service, Trans-Pennine Publishing Ltd: Appleby-
in-Westmorland (paperback) 

Good £6 Railway and 
Transport History 

Hesketh, P 1995 Trams in the North West, Ian Allan Publishing: Surrey (hardback) Good £6 Railway and 
Transport History 

Howarth, D 1974 Sovereign of the Seas: The story of British Sea Power, Book Club Associates: London 
(hardback) 

Good £3 Railway and 
Transport History 

Hutton, J 2004 The Rhymney Railway Volume 2 Branch Lines in the Valleys, Silver Link Publishing: Great 
Addington (paperback) 

Fair £5 Railway and 
Transport History 

Jenkinson, D, and 
Whitehouse, P 

1988 Eric Treacy’s LMS, Guild Publishing: London (hardback) Good £6 Railway and 
Transport History 

Jenner, D., Smith, 
A., and van Zeller, 
P. 

1991 The Ravenglass & Eskdale Railway. A journey through historic postcards. The Ravenglass 
and Eskdale Railway Preversation Society. 

Good £6 Railway and 
Transport History 

Joy, D 1975 Railways in Lancashire: A Pictorial History, Dalesman: Clapham (paperback) Fair £4 Railway and 
Transport History 

Joyce, J. 1982 Roads and Rails of Manchester. Ian Allan. Good £3 Railway and 
Transport History 

Kaye, D 1972 Buses and Trolleybuses Before 1919, Blandford Press: London (hardback) [note to previous 
owner on inside page covered by two sticky labels] 

Fair £5 Railway and 
Transport History 

De Kerchove, R. 1948 International Maritime Dictionary. An encyclopedic dictionary of useful maritime terms and 
phrases, together with equivalents in French and German. D.van Nostrand Company, Inc. 

Good £40 Railway and 
Transport History 

Kichenside, GM 1964 Railway Carriages 1839-1939, Ian Allan: Chichester (hardback)  Good £5 Railway and 
Transport History 

Kirkman, R, and 
van Zeller, P 

1993 Isle of Man Railways: A Celebration, Raven Books: Guildford (hardback) [EX-LIBRARY] Good £4 Railway and 
Transport History 

Knowles, A 2001 The Bluebird Years: Donald Campbell and the Pursuit of Speed, Sigma Leisure: Wilmslow 
(paperback) 

Good £ Railway and 
Transport History 

Kummerman, H. 
and Jacquinet, R. 
(eds.) 

1979 Ships’ Cargo, Cargo Ships.MacGregor Publications. Good £20 Railway and 
Transport History 

Lakeside Railway 
Magazine, The 

1970 The Iron Horse, The Lakeside Railway Magazine, Volume 2, No. 8, Autumn 1970 (paperback) Good £1.50 Railway and 
Transport History 

Lindbergh, C.A. 1953 The Spirit of St Louis. London: John Murray Fair £15 Railway and 
Transport History 

Lockett, A 1995 The Man Wants His Boat: Stories of Barrow Shipyard, ALAN LOCKETT: Barrow-in-Furness 
(paperback) 

Good £10 Railway and 
Transport History 
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Lush, R, and Holt, 
I 

1976 Worth Valley Railway Stockbook, The Keighley & Worth Valley Railway Preservation Society: 
Keighley (paperback)  

Good £4 Railway and 
Transport History 

Macgibbon, W.C. Nd 
1950s? 

Steam & Oil Board of Trade Orals: Marine Engineering Knowledge. Enlarged Edition. 9th 
Edition. Glasgow: James Munro and Co Ltd 

Poor £50 Railway and 
Transport History 

Markland, J 1997 Scenes from the past: 31, Bolton Engineman, Foxline (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Markland, J 2004 Scenes from the past: 47, Bolton Engineman… A last look back, Foxline (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Marsden, CJ 1990 Life & Times Series BREL, Haynes Publishing Group: Sparkford (hardback, no dust jacket)  Fair £6 Railway and 
Transport History 

Marshall, J 2011 The Cromford & High Peak Railway, Martin Bairstow: Leeds (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

McDowell, W 1950 The Shape of Ships, Hutchinson & Co: London (hardback) Fair £4 Railway and 
Transport History 

McGinn, K 2009 Last of the puffermen: The real world of Para Handy, Neil Wilson Publishing Ltd: Glasgow 
(paperback) 

Good £4 Railway and 
Transport History 

McLoughlin, B 2006 1971 Blackpool: Trams & Recollections, Silver Link Publishing Ltd: Kettering (paperback) Good £5 Railway and 
Transport History 

McLoughlin, B 1996 Blackpool and the Fylde: 150 years of railways around Britain’s premier resort, Silver Link 
Publishing Ltd: Peterborough (paperback) 

Good £8 Railway and 
Transport History 

McKnight, H 1988 The Shell Book of Inland Waterways, David & Charles: London (hardback) Fair £5 Railway and 
Transport History 

Meskell, N 2005 Blackpool Trams Pictorial No.3, Train Crazy Publications: Blackpool (paperback) Good £8 Railway and 
Transport History 

Messenger, MJ 1974 More British Narrow Gauge Steam: A Second Pictorial Survey, D. Bradford Barton: East 
Kilbride (hardback) 

Good £8 Railway and 
Transport History 

Morel, J 1983 Pullman, David & Charles: Trowbridge (hardback) Good £4 Railway and 
Transport History 

Morrison, B 1978 Scottish Steam Album, Oxford Publishing Co: Oxford (hardback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Morrison, G 1984 Diesels on the Regions: London and Midland Region, Oxford Publishing Company: Poole, 
(hardback) 

Good £3 Railway and 
Transport History 

Nash, GC 1946 The LMS at War, The London Midland and Scottish Railway: Norwich (hardback) Fair £6 Railway and 
Transport History 

Newbould, D.A. 1985 Yesterday’s Railwaymen. Oxford Publishing Company. Good £5 Railway and 
Transport History 

Nock, OS 1982 On Steam: British Standard Gauge Railways Rescued from Extinction, Book Club Associates: 
London (hardback) 

Good/fair – 
no DJ  

£8/£6 Railway and 
Transport History 
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Nock, OS, and 
Cross, D 

1982 Main Lines Across the Border, Ian Allan: London, (hardback) Fair £10  Railway and 
Transport History 

Norman, KJ 1994 The Furness Railway, Railway Heritage, Silver Link Publishing Ltd: Wadenhoe (paperback) Good £5 Railway and 
Transport History 

O’Hara, G.C. 1997 Ironfighters Outfitters and Bowler Hatters. Lothian Print Good £4 Railway and 
Transport History 

Owen, DE 1979 Cheshire Waterways, Dalesman: Clapham, (paperback) Fair £3 Railway and 
Transport History 

Paget-Tomlinson, 
EW 

1980 The Complete book of canal & river navigation, Waine Research: Albrighton (hardback) Good £30 Railway and 
Transport History 

Paul, P. 1967 City Voyage. The Story of Erlebach & Company, Ltd 1867-1967. Harley Publishing Company 
Ltd. 

Good £10 Railway and 
Transport History 

Pearson, K 1992 One Hundred Years of the Manx Electric Railway, Leading Edge Press & Publishing: 
Worcester (paperback) 

Fair £10 Railway and 
Transport History 

Pearson, M 1992 Pearson’s Railway Rides: The Cumbrian Coast, J.M. Pearson and Son: Cornwall (paperback)  Good £4 Railway and 
Transport History 

Philpotts 1983 Building the Lancaster Canal. Blackwater Books. [EX-LIBRARY] Fair £2 Railway and 
Transport History 

Playfair, M-Gen 
I.S.O. et al 

1954 The Mediterranean and Middle East. Volume I History of the Second World War. London: 
HMSO 

Good £50 Railway and 
Transport History 

Poole, J 1975 Narrow Boat Venture, Thornhill Press: Gloucester (paperback) Good £8 Railway and 
Transport History 

Portsmouth 
Historic Dockyard 

2007 Souvenir Guide: Discover 800 years of the Royal Navy, Portsmouth Historic Dockyard: 
Portsmouth (paperback) 

Good £3 Railway and 
Transport History 

Postlethwaite, H 2007 Bolton Corporation Transport, Number 13 in the Super Prestige Collection of Transport History 
Albums from Venture Publications Ltd (paperback) 

Good £10 Railway and 
Transport History 

Povey, R.O.T. 1970 The History of the Keighley and Worth Valley Railway.  Good £2 Railway and 
Transport History 

Pritchett 1899 Pen and Pencil Sketches of Shipping and Craft all around the world. London: Edward Arnold Good £15 Railway and 
Transport History 

Quinn, T 2008 Memories of Steam: Reliving the Golden Age of Britain’s Railways, David & Charles: 
Cincinnati (hardback)  

Good £5 Railway and 
Transport History 

Radford, B 1983 Midland Line Memories, Midas Books: Tunbridge Wells, (hardback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Ransome-Wallis, 
P 

1993 The Last Steam Locomotives of British Railways, Magna Books: Leicester (hardback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Rider, B. 1984 A More Expeditious Conveyance. London: J.A. Allen Good £4 Railway and 
Transport History 
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Riley, M 2018 Aspatria Carriage Builders 1850-1911: A Cumberland Carriage-Maker’s Book of Designs, 
Bookcase: Carlisle (paperback) 

NEW! £15 Railway and 
Transport History 

Robins, C 2010 You can’t take the steam out of me (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Rogers, HC 1985 Steam from Waterloo, David & Charles: Newton Abbot (hardback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Rose, R.E. 1987 The LMS & LNER in Manchester. Ian Allan Good £3 Railway and 
Transport History 

Roskill, S.W. Cpt, 
and Butler, J.R.M. 

1954 The War at Sea, Vol III, Part 1. History of the Second World War. London: HMSO Good £50 Railway and 
Transport History 

Roskill, S.W. Cpt, 
and Butler, J.R.M. 

1960 The War at Sea, Vol I. History of the Second World War. London: HMSO Good £50 Railway and 
Transport History 

Roulstone, A. and 
Roulstone, M.  

1974 Fenland Waterways. A Pictorial Anthology by alan Roulstone, Text by Michael Roulstone. 
Huntington: Balfour 

Good £3 Railway and 
Transport History 

Russell, TH 1917 Motor Boats, Hydroplanes, Hydroaeroplanes, Charles C. Thompson Co.: Chicago (hardback)  Good £5 Railway and 
Transport History 

Rutland, J 1978 All Colour World of Ships, Octopus Books: London (hardback) Fair £3 Railway and 
Transport History 

Sackett, T 1996 Canals and Inland Waterways, The Francis Frith Collection: Bimport (paperback) Fair £5 Railway and 
Transport History 

Sanderson, Lord, 
of Ayot 

1967 Ships and Sealing Wax. London: Heinemann Good £10 Railway and 
Transport History 

Sansom, L. 1970 Camera in the Works. A Miscellany of pictures from the Vickers Archives, selected by Leslie 
Sansom, F.R.P.S.. London: William Heinemann 

Good £5 Railway and 
Transport History 

Savage, C.I. 1957 Inland Transport. History of the Second World War. London: HMSO Good £100 Railway and 
Transport History 

Schlieker 1960? Schlieker Schiffe/Schlieker Werft – German/English Publication Good £20 Railway and 
Transport History 

Scoresby, W. 1820 An Account of the Arctic Regions, with a history and description of the Northern Whale-
Fishery. British Library/History of Travel. British Library Authentic Reproduction 

Good £20 Railway and 
Transport History 

Seddon, B, 
Taylor, J, and 
Chase, D 

2000 It’s been a lot fun. The Ravenglass & Eskdale Railway Preservation Society 1960-2000 
(paperback) 

Good £5 Railway and 
Transport History 

Shea, M 1981 Maritime England: The Nation’s Heritage, Country Life Books: London (hardback) Good £4 Railway and 
Transport History 

Shepherd, J 1994 The Life and Times of the Steam Packet, Ferry Publications: Kilgetty (paperback) [EX-
LIBRARY] 

Good £5 Railway and 
Transport History 
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Simpson, B 2007 Memories of Bolton’s Railways, Lamplight Publications: Witney (paperback) Good £5 Railway and 
Transport History 

Sinclair, A. 1970 Development of the Locomotive Engine. London: the M I T Press Fair £10 Railway and 
Transport History 

Smith, D.N. 1988 The Railway and its Passengers. A Social History. Newton Abbot: David and Charles. Good £12 Railway and 
Transport History 

Souden, D. 1995 All in the same boat. The BIMCO Story. Granta Editions. (hardback) Good £3 Railway and 
Transport History 

Stanton Hope, 
W.E. 

1948 Tanker Fleet. The War Story of the Shell Tankwes and the Men who manned them. Shell War 
Achievements. London: the Anglo-Saxon Petroleum Company. 

Good £15 Railway and 
Transport History 

Stewart McMillan, 
A. 

1965 The Royal Alfred Story.  Good £5 Railway and 
Transport History 

Taylor, S 2005 Scenes from the past: 26 (part five) Journeys by Excursion train from East Lancashire: 
Kirkham to Poulton, Blackpool (north) and Fleetwood for the Isle of Man, Foxline (paperback) 

Good £20 Railway and 
Transport History 

Tramway 
Museum Society, 
The 

nd The National Tramway Museum (paperback) Fair £2 Railway and 
Transport History 

Transport 
Planning 
Associates 

1992 Trans-Pennine Study: Strategy Report, Transport Planning Associates: Warrington 
(paperback) 

Good £3  Railway and 
Transport History 

Trevitt, R. (ed) 2012 The Complete Guide to the Lancaster Canal. Lancaster Canal Trust, Fifth edition. Good £8 Railway and 
Transport History 

Ware, ME 1990 History in Camera Canals and Waterways, Shire Publications Limited: Aylesbury (paperback) Good £3 Railway and 
Transport History 

Welbourn, N 1997 Lost Lines: North Eastern, Ian Allan Publishing: Shepperton (paperback) Good £10 Railway and 
Transport History 

Welbourn, N 2000 Lost Lines: LMR, Ian Allan Publishing: Shepperton (paperback) Poor £3 Railway and 
Transport History 

Welbourn, N 2000 Lost Lines: British Narrow Gauge, Ian Allan Publishing: Shepperton (paperback) Fair £8 Railway and 
Transport History 

Welbourn, N 2001 Lost Lines: Scotland, Ian Allan Publishing: Shepperton (paperback) Good £6.50 Railway and 
Transport History 

Welbourn, N 2003 Lost Lines: London, Ian Allan Publishing: Shepperton (paperback) Fair £4 Railway and 
Transport History 

Welsh, M. 1993 Lancaster Canal Walks. Illustrated by Christine Isherwood. Milnthorpe: Cicerone Press Good £5 Canals 
Westwood, J 1989 British Steam: The Classic Years, Bison Books Ltd: London (hardback) Good £5 Railway and 

Transport History 
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Wigg, J 1996 Bon Voyage! Travel posters of the Edwardian Era, HMSO: London (paperback) Fair £10 Railway and 
Transport History 

Wolmar, C 2007 Fire & Steam: A new history of the Railways in Britain, Atlantic Books: London (hardback) Good £4 Railway and 
Transport History 

 
 

20th and 21st Century (incl. WWI and WWII) 
Author Year Title Condition Price Category 
Akala 2019 Natives. Race and Class in the Ruins of Empire. London: Two Roads.  Good £3 20th and 21st 

Century 
Ambrose, SE 1995 D-Day, The Climactic Battle of World War II, Touchstone: New York (paperback) Good £3 20th and 21st 

Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2001 Band of Brothers, Pocket Books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2002 D-Day, Pocket books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2002 Citizen Soldiers, Pocket books: London (paperback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2002 Wild Blue, Pocket books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2003 Pegasus Bridge, Pocket books: London (paperback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ambrose, SE 2004 The Victors, Pocket books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon. 1940s? Daily Mail: World War Atlas: New Edition. 32 pages of fully-coloured maps covering every area 
of land, sea and air operations.. George Philip & Son Ltd. 

Fair £50 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Anon. 1943 His Majesty’s Minesweepers, HMSO: London (paperback) Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon.  1944 Bartholomew’s Graphic Atlas, 1944 Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon 1969 Japan’s Longest Day. The Story of Japan’s Struggle to Surrender August 1945. Compiled by 
the Pacific War Research Society. Corgi Books. 

Fair £15 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon nd Combined Operations 1940-1942. Prepared for the combined operations command by the 
Ministry of Information. London: His Majesty’s Stationery Office. 

Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon 1996 Inventions that changed the world. The 20th/eventful century. Reader’s Digest. Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Arthur, M 2005 Lost Voices of the Royal Navy: vivid eyewitness accounts of life in the Royal Navy from 1914 
to 1945, Hodder and Stoughton: Chatham (paperback) 

Good £2.50 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Asbury, H. 2004 The Gangs of New Orleans. An Informal History of the French Quarter Underworld.  London: 
Arrow Books. 

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Balderson, E, and 
Goodlad, D 

1991 Backstairs Life in a Country House, Clio Press: Oxford [large print edition] (hardback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Barnett, A. 2017 The Lure of Greatness. England’s Brexit & America’s Trump. Why 2016 blew away the world 
order and how we must respond. London: Unbound. 

Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Beckett, A 2009 When the lights went out, Faber and Faber Ltd: London (hardback) Good £15 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Beevor, A 1999 Stalingrad, Penguin Books: London (paperback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Beevor, A 2014 D-Day: The Battle for Normandy, Penguin Books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Behr, E. 1997 Prohibition. The 13 years that changed America. BBC Books. Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Bell, J. (ed.) 1985 Wilfred Owen: Selected Letters. Oxford: Oxford University Press Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Beevor, A. and 
Cooper, A. 

2007 Paris. After the Liberation. Penguin Books Ltd. Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Blum, S. (ed.) 1974 Victorian Fashions & Costumes from Harpers Bazar: 1867-1898. New York: Dover 
Publications. 

Good £10 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Bowen, J. 2013 The Arab Uprisings. The people want the fall of the regime. London: Simon & Schuster Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Boyd, D. 2015 Voices from the Dark Years. The Truth about occupied France 1940-1945. Stroud: The History 
Press. 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Braggs, S. and 
Harris, D. 

2000 Sun, Fun and Crowds. Seaside Holidays between the Wars. Stroud: Tempus.  Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

British Council of 
Churches 

1946 The Era of Atomic Power: Report of a Commission Appointed by the British Council of 
Churches, S.C.M. Press Ltd: London (paperback) 

Fair – 
cover 
damaged 

£4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Brophy, J. and 
Partridge, E. 

2008 Dictionary of Tomm1es’ Songs and slang, 1914-1918. London: Pen & Sword Fair £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Brown, M. 2020 Spitfire Summer. The Story of the Battle of Britain. London: Welbeck Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Bryant, A 1957 The turn of the Tide 1939-1943: Based on the War Diaries of Field Marshall Viscount 
Alanbrooke, Collins: London (hardback) 

Fair – DJ 
torn 

£5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Churchill, WS 1949-
1954 

The Second World War Vols I-VI, Cassell & Co Ltd: London (hardback) Fair (dust 
jackets 
scuffed 
and 
damaged) 

£60 
for full 
set  

20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Clark, A. 1999 The Donkeys. London: Pimlico. Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Clark, C.  2013 The Sleepwalkers. How Europe went to war in 1914. Penguin Books. Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Cobb, M 2010 The Resistance: The French Fight Against the Nazis, Pocket Books: Reading (paperback) Fair £7 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Corbett, M. (ed) 2005 World War II. An account of local stories. Your victory…your words 60th anniversary 
publication. A commemoriative issue. Newsquest. 

Fair £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Cornwell, J 1989 A Thief in the Night: The Death of Pope John Paul I, Penguin Group: Bungay (hardback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Delaforce, P 2002 Monty’s Iron Sides, Sutton Publishing Limited: Stroud (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Delaforce, P 2002 The Black Bull: From Normandy to the Baltic with the 11th Division, Sutton Publishing Limited: 
Stroud (paperback) 

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Delaforce, P 2000 Marching to the sound of gunfire: North West Europe 1944-5, Chancellor Press: London 
(hardback) 

Good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Djilas, M. 1972 The Unperfect Society. London: Unwin Books. Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Edsel, RM 2014 Saving Italy: The Race to Rescue a Nation’s Treasures from the Nazis, WW Norton and 
Company: London (paperback) 

Fair £7 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ellis, J 1985 Cassino: The Hollow Victory, Sphere Books Ltd: London (paperback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ellis, J 1980 The fighting man in World War II: The sharp end of War, Book Club Associates: London 
(hardback) 

Good £6 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Emmerson, C 2013 1913: The World Before the Great War, The Bodley Head: London (hardback) Good £6 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Esler, G. 2019 Brexit without the bullshit. The Facts on Food, Jobs, Schools and the NHS. Kingston-upon-
thames: Canbury Press. 

Fair £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Evans, MM 2002 1918: The Year of Victories, Arcturus Publishing: Leicester (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Fraser, D 2002 And we shall shock them: The British Army in the Second World War, Cassell Military 
Paperbacks: London (paperback) 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Fraser, G.M. 2000 Quartered safe out here. A Recollection of the War in Burma, with a new Epilogue 50 Years 
On. London:  Harper Collins 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Gill, A 1995 An Honourable Defeat: The Fight Against National Socialism in Germany 1933-45, Mandarin 
Paperbacks: London (paperback) 

Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Glancey, J. 2006 Spitfire. The Biography. London: Atlantic Books Very good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Glubb, J. 1978 Arabian Adventures. Ten Years of Joyful Service. London: Cassell. Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hamilton, N 1994 Monty: The Battles of Field Marshal Bernard Montgomery, Hodder & Stoughton: London 
(hardback) 

Good £10 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hansen, P.C. 2005 Execution for Duty. The Life, Trial & Murder of a U-boat Captain. Barnsley: Pen & Sword. Very Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Harding, T 2014 Hanns and Rudolf: The German Jew and the Hunt for the Kommandant of Auschwitz, Windmill 
Books: Croydon (paperback) 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hastings, M 1984 Overlord: D-Day and the Battle for Normandy 1944, Book club Associates: London (hardback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hastings, M 2011 All Hell Let Loose: The World at War 1939-1945, Harper Press: London (hardback) Like new £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Henig, RM 2000 A Monk and Two Peas: The Story of Gregor Mendel and the Discovery of Genetics, Phoenix: 
London (paperback) 

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Herling, G. 1987 A World Apart. Imprisonment in a Soviet Labour Camp during World War II. Oxford University 
Press. 

Fair £10 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Hilberg, R. 1993 Perpetrators Victims Bystanders. The Jewish Catastrophe 1933-1945. Harper Perennial. Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hitchens, C.  2002 The Trial of Henry Kissinger. London: Verso. Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Holland, J 2008 Italy’s Sorrow: A year of War, 1944-45, Harper Press: London (hardback) Good £6 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Hooper, J.  1995 The new Spaniards. London: Penguin Books. Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Horn, P 2001 Life Below Stairs in the 20th and 21st Century, Sutton: Stroud (hardback) Good £6 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Horrocks, B 1978 Corps Commander, Sidgwick & Jackson: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Jarman, TL 1961 The Rise and Fall of Nazi Germany, Signet: New York (paperback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Keane, F 1999 Letters Home, Penguin Books: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
WWII) 

Kenealy, T. 2009 Searching for Schindler. A memoir. London: Hodder and Stoughton Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
WWII) 

Kershaw, A 2003 The Bedford Boys: One Small Town’s D-Day Sacrifice, Simon & Schuster: London (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Kershaw, I 2009 Hitler, Penguin Books: London (paperback) Good £9 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Kershaw, I. 2011 The End. Hitler’s Germany 1944-1945. London: Allen Lane. Good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Legg, R 2000 Wartime Dorset: The Complete History, Dorset Publishing Co: Wincanton (hardback)  Good £15 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Lewis, JE (ed) 1994 Eye-witness D-Day: The story of the battle by those who were there, Robinson Publishing Ltd: 
Glasgow (paperback)  

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Lucas, L 1993 Malta: The thorn in Rommel’s Side: Six months that turned the war, Penguin books: London 
(paperback) 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Lyman, R 2014 Into the Jaws of Death: The true story of the legendary raid on Saint-Nazaire, Quercus 
Editions: London (paperback) 

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

MacDonald, L. 1998 To the Last Man. Spring 1918. London: BCA. Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

MacDonogh, G 2008 After the Reich: From the Liberation of Vienna to the Berlin Airlift, John Murray: London 
(paperback)  

Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Macintyre, B 2014 A Spy Among Friends: Kim Philby and the Great Betrayal, Bloomsbury Publishing: Croydon 
(paperback) 

Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Macksey, K 1979 Rommel: Battles and Campaigns, Book Club Associates (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Mains, T 1973 The Retreat from Burma, W. Foulsham & Co. Ltd: London (paperback) [EX-LIBRARY] Fair £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Marr, A 2008 A History of Modern Britain, Macmillan: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Marwick, A, and 
Simpson, W 

2007 Secondary Sources: AA312: Total War and Social Change: Europe 1914-1955, The open 
University: Milton Keynes (paperback) 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Marwick, A, 
Waites, B, Lentin, 
A, Mombauer, A, 
Purdue, B, 
Pittaway, M, and 
Emsley, C 

2007 Secondary Sources: AA312: Retrospect: War and Change in Europe 1914-1955, The open 
University: Milton Keynes (paperback) 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

McKinstry, L. 2011 Hurricane. Victor of the Battle of Britain. John Murray. Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Medvedev, R. 1983 All Stalin’s Men. Oxford: Basil Blackwell. Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Messenger, C 1995 The Century of Warfare: Worldwide Conflict from 1900 to the present day, BCA (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Millstein, S. 2016 The Little Book of Trumpisms, compiled by Seth Millstein. London: Portico. Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Moorehead, A. 1946 Eclipse. London: Hamish Hamilton. Fair £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Mowat, CL 1971 Great Britain since 1914, Cornell University Press (hardback) Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Neillands, R, and 
de Normann, R 

2001 D-Day 1944: Voices from Normandy, Cassell: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Passarlay, G. 2015 The Lightless Sky. An Afghan refugee boy’s journey of escape to a new life in Britain. London: 
Atlantic Books. 

Good £1 20th and 21st 
Century 

Passingham, I. 2011 All the Kaiser’s Men. The Life and Death of the German Soldier on the Western Front. Stroud: 
The History Press. 

Good £3 20th and 21st 
Century 

Patch, H, and Van 
Emden, R 

2008 The Last Fighting Tommy, Bloomsbury Publishing: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Perrett, B 2000 Against all odds! Cassell Military Paperbacks: London (paperback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Pringle, P. 2009 The Murder of Nikolai Vavilov. The Story of Stalin’s Persecution of one of the Twentieth 
Century’s Greatest Scientists. London: JR Books. 

Good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Raemaker, L. 1918? Raemaker’s Cartoons. London/New York/Toronto: Hodder & Stoughton. Fair £10 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rai, M. 2002 War Plan Iraq. Ten Reasons against war on Iraq. London: Verso Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rees, R 1993 We Were there in the 1930s, Heinemann: Oxford (hardback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rees, L. 2008 Their Darkest Hour. People tested to the extreme in WWII. London: Ebury Press. Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rees, L. 2008 World War II. Behind Closed Doors. Stalin, the Nazis and the West. BBC Books Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rhodes, R. 2016 Hell and Good Company. The Spanish Civil War and the World it made. London: Simon and 
Schuster 

Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Robbins, DL 1999 War of the Rats: The novel of Stalingrad, Orion Books Ltd: London (paperback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Robson, W 1978 20th-century Britain, Oxford University Press: Oxford (paperback) Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rohmer, R 1981 Patton’s Gap: An account of the Battle of Normandy 1944, Arms and Armour Press: London 
(hardback) 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ross, RB 1918 The Fifty-First in France, Hodder and Stoughton: London (hardback) Fair £12 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Rossiter, M 2007 Ark Royal: The Life, Death and Rediscovery of the Legendary Second World War Aircraft 
Carrier, Corgi Books: London (paperback) 

Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Ryback, TW 2009 Hitler’s Private Library: The books that shaped his life The Bodley Head: London (hardback) Good £8 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Salisbury, HE 1969 The 900 Days: The Siege of Leningrad, Pan Books: London (paperback) Fair £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Salisbury, HE 2000  The 900 Days: The Siege of Leningrad, Pan Books: London (paperback) Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Sassoon, S. 1945 Siegfried’s Journey, 1916-1920. London: Faber & Faber Ltd Good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Sebag-
Montefiore, H 

2004 Enigma: the battle for the code. Cassell Military Paperbacks Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Sebag-
Montefiore, H 

2007 Dunkirk: Fight to the Last Man, Penguin Group: London (paperback) Fair £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Seddon, E 1966 Modern Economic History, Macdonald & Evans: London (paperback) Good £3 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Seth, R 1965 Operation Barbarossa: The Battle for Moscow, World Distributors: London (paperback) Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Sherrin, N 2008 Final Curtains: Top-Drawer Memorial Services 1993-2007, Oldie Publications: London 
(paperback) 

Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Stoker, S (ed) 2011 Adventures of the Hebe: Sailing on Britain’s Canals Between the Wars, Amberley Publishing: 
Stroud  

Good £5 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

The Naval and 
Military Press 

1998 Soldiers Died in the Great War 1914-19: A Complete and Searchable Digital Database [EX-
LIBRARY] CD-ROM 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Toland, J 1980 No Man’s Land, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Trigg, J.  2020 D-Day through German eyes. How the Wehrmacht lost France. Stroud: Amberley Publishing. Good £3.50 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Urbach, K 2015 Go Betweens for Hitler, Oxford University Press (hardback) Good £15 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 
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Westall, R 1995 Children of the Blitz: Memories of a Wartime Childhood, Macmillan Publishers: London 
(hardback) 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

White, DF 2006 Bitter Ocean: The Dramatic Story of the Battle of the Atlantic, 1939-1945, Headline Book 
Publishing: London (hardback) 

Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Whiting, C 1983 Siegfried: The Nazis’ Last Stand, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Whiting, C 1984 First Blood: The battle of the Kasserine Pass, 1943, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Wilson, H.W. (ed) 1914 The Great War. The Standard History of the All-Europe Conflict. Volume I. London: The 
Amalgamated Press Ltd. 

Fair £20 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Winstone, R. (ed) 2003 Tony Benn – Free at last! Diaries 1991-2001, selected and edited by Ruth Winstone. Lndon: 
Arrow Books. 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Younge, G. 2016 Another day in the death of America. 24 hours. 8 states. 10 young lives lost to gun violence. 
London: Guardian Books. 

Good £1 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Zuboff, S. 2019 The Age of Surveillance Capitalism. The fight for a human future at the new frontier of power. 
London: Profile Books. 

Good £2 20th and 21st 
Century (inc. WWI & 
II) 

Anon. 1995 War Diary 1939-1945: The story of World War II in the words of those who lived through it, 
Marshall Cavendish Books: London (hardback) 

Good £3 Modern warfare 

 
 

Modern Warfare 
Author Year Title Condition Price Category 
Bauer, E 1979 The History of World War II, Orbis Publishing: London (hardback) [oversized] Fair £2 Modern warfare 
Bolger, DP 1988 Americans at War: 1975-1986 An Era of Violent Peace, Presidio Press: Novato, CA 

(paperback) 
Good £4 Modern warfare 
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Braithwaite, B, 
Walsh, N, and 
Davies, G 

1987 The Home Front: The best of good housekeeping 1939 – 1945, Ebury Press: London 
(hardback) 

Good £4 Modern warfare 

Chandler, DG 1991 Great Battles of the British Army as commemorated in the Sandhurst Companies, Guild 
Publishing: London (hardback) 

Good £4 Modern warfare 

Creasy, E 1996 The Fifteen Decisive Battles of the World: From Marathon to Waterloo, Oracle Publishing Ltd.: 
Royston (paperback) 

Good £3 Modern warfare 

De la Billière, P 2004 Supreme Courage: Heroic Stories from 150 years of The Victoria Cross, Little, Brown: London 
(hardback) [oversized] 

Good £5 Modern warfare 

Delve, K 1994 D-Day The Air Battle, Arms and Armour Press: London (paperback) Good £5 Modern warfare 
Eastwood, S, 
Gray, C, and 
Green, A 

1994 When Dragons Flew: An illustrated history of the 1st Battalion The Border Regiment 1939-45, 
Silver Link Publishing Ltd: Wadenhoe (hardback) [EX-LIBRARY] 

Fair £10 Modern warfare 

Edgerton, RB 2002 Africa’s Armies: From Honour to Infamy: A history from 1791 to the present, Westview Press: 
Oxford (hardback) 

Good £6 Modern warfare 

Eshel, D 1993 Daring to Win: Special Forces at War, BCA: London (hardback) Good – 
faded 
spine 

£3 Modern warfare 

Ethell, J. and 
Price, A. 

1983 Air War South Atlantic. London: Book Club Associates. Good £5 Modern Warfare 

Falls, C (ed) 1969 Great Military Battles, Spring Books: London (hardback) [oversized] Poor £2 Modern warfare 
Foreign Office 2007 Instructions to British Servicemen in Germany 1944, Foreign Office: London (hardback Good £4 Modern warfare 
Forty, G. 1989 The royal Tank Regiment. A Pictoral History. London: Guild Publishing Good  £8 Modern warfare 
Fox, R 1992 Eyewitness Falklands: A personal account of the Falklands Campaign, Mandarin Paperbacks: 

London (paperback) [EX-LIBRARY] 
Poor £0.50 Modern warfare 

Gardiner, J 1993 Pictures from the past: The People’s War, The Promotional Reprint Co Ltd: Devizes 
(paperback) 

Good £3 Modern warfare 

Grove, E. 1998 Great Battles of the Royal Navy as commemorated in the gunroom, Britannia Royal Naval 
College, Dartmouth. Colour Library direct. 

Good £8 Modern warfare 

Gunston, B 1982 Aircraft of World War 2: 600 Full-colour illustrations, Octopus Books Limited: London 
(paperback) 

Good £3 Modern warfare 

Hardy, A.C. 1944 Warships at Work. Illustrated by Laurence Dunn. Penguin Books. Good £5 Modern warfare 
Hardy, M.J. 1977 The de Havilland Mosquito. David & Charles. Good £2 Modern warfare 
Hastings, M 2000 The Korean War, Pan Books: Kent (paperback) Good £3 Modern warfare 
Hogg, I 1977 The Tank Story, Phoebus Publishing Company: London (hardback) Good – no 

DJ 
£3 Modern warfare 

Hogg, IV 1983 The Illustrated History of Firearms: Military and Civil Firearms from the Beginning to the 
Present Day…, New Burlington Books: London (hardback)  

Good £4 Modern warfare 
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Isemonger, PL, 
and Scott, C 

1998 The Fighting Man: The Soldier at war from the age of Napoleon to the Second World War, 
Sutton Publishing: Stroud (hardback) 

Good £5 Modern warfare 

Kaplan, P 2001 Fly Navy:  Naval Aviators and Carrier Aviation – A History, Aurum Press: Singapore 
(hardback) 

Good £6 Modern warfare 

Longmate, N 2016 The Real Dad’s Army, Amberley Publishing: Stroud (paperback) Good £3 Modern warfare 
Macy, E 2008 Apache, Harper Press: London (paperback) Good £2 Modern warfare 
Matanle, I 1989 World War II, Colour Library Books Ltd: Surrey (hardback) [oversized] Good £3 Modern warfare 
Miller, D.and 
Jordan, J. 

1987 Modern submarine warfare. New York: Military Press. Good £3 Modern warfare 

Moore, J (ed) 1985 Jane’s Naval Review, Jane’s Publishing Ltd: London (hardback) Good £1 Modern warfare 
Page, L 2006 Lions, Donkeys and Dinosaurs: Waste and blundering in the Armed Forces, William 

Heinemann: London (paperback) 
Good £4 Modern warfare 

Polmar, N 1991 CNN War in the Gulf, Maxwell Macmillan International Book: London (paperback) Good £4 Modern warfare 
Price, A 1991 Spitfire: A complete fighting history, The Promotional Reprint Company Limited: Leicester 

(hardback) 
Good £5 Modern warfare 

Roberts, J (ed) 1995 Warship 1995, Conway Maritime Press: Frome (hardback) [EX-LIBRARY] Good £20 Modern warfare 
Robinson, A (ed) 1984 Weapons of the Vietnam War, Bison Books Corp.: Greenwich (hardback) Good £4 Modern warfare 
Royal Armouries 2019 Royal Armouries Souvenir Guide. Leeds: Royal Armouries Museum. Good £1 Modern warfare 
Schulze, KE 2008 The Arab-Israeli Conflict, second edition, Pearson Education Limited: Harlow (paperback) 

[‘From Danny…’ on front page] 
Very good £4 Modern warfare 

Seth-Smith, M 1979 The Horse in War, New English Library: Rome (hardback) [oversized] Good £4 Modern warfare 
Smith, D.J. 1989 Britain’s Military Airfields 1939-1945. Patrick Stephens Ltd (hardback) Good £3 Modern warfare 
Snow, P, and 
Snow, D 

2008 20th and 21st Century Battlefields, BBC Books: Reading (paperback) Good £3 Modern warfare 

Tall, J.J. and 
Kemp, P. 

1998 HM Submarines in camera. An illustrated history of British submarines. Stroud: Sutton 
Publishing. 

Good £3 Modern warfare 

Thornton, WM 1997 Submarine Insignia & submarine Services of the World, Leo Cooper: Singapore (hardback) Like new £10 Modern warfare 
Urquhart, F 1957 Men at War: The Best War Stories of All Time, Arco Publications: London (hardback) Good £4 Modern warfare 
Van der Bijl, N 2014 Nine Battles to Stanley, Pen & Sword Military: Barnsley (paperback) Good £5 Modern warfare 
White, R 2011 Storm Front, Bantam Press: London (hardback) Good £5 Modern warfare 
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Art  
Author Year Title Condition Price Category 
Anon 1969 Philip Mercier 1689-1760. An Exhibition of Paintings and Engravings.  Fair £10 Art 
Anon 1949 The Drawings of W Curtis Green R.A. Fair £5 Art 
Anon. 1957 Maestri del Colore: Giotto in Assisi, Instituto Italiano D’Arti Grafiche: Bergamo (paperback)  Fair £6 Art 
Anon. 1957 Maestri del Colore: Toulouse-Lautrec, Instituto Italiano D’Arti Grafiche: Bergamo (paperback)  Fair £6 Art 
Anon. (1961) Epstein: Edinburgh Festival Society Memorial Exhibition, Edinburgh Festival Society: 

Edinburgh (paperback) 
Good  £5 Art 

Anon. 1965 The Iveagh Bequest: Catalogue of Paintings. Kenwood Fair £3 Art 
Anon. 1966 The Iveagh Bequest. Life in XVIII Century Venice. Kenwood. Good £5 Art 
Anon. 1968 Boudin to Picasso: Masterpieces from Kelvingrove, David J. Clark Ltd: Glasgow (paperback) Good £5 Art 
Anon. 1968 The French Taste in English Painting. During the first half of the 18th century. Summer 

Exhibition 1968. Greater London Council.  
Good £3 Art 

Anon 1970 Thomas Jones (1742-1803). First exhibition of the artist’s recently discovered oil sketches of 
Wales, Rome and Naples. 

Fair £5 Art 

Anon 1970 The Iveagh Bequest. George Lambert (1700-1765). Kenwood. Fair £10 Art 
Anon 1971 The Iveagh Bequest. The true resemblance of lord Mansfield. Kenwood Fair £10 Art 
Anon 1972 The Iveagh Bequest: Daniel Gardner 1750 – 1805. Kenwood Fari £10 Art 
Anon.  1973 Francis Towne (1739/40 – 1816) John White Abbott (1763-1851). Paintings and Watercolours 

from the Exeter Museums and Art Gallery. 
Good £10 Art 

Anon 1973 The American Museum of Decorative Art and Design. Designs from the Cooper-Hewitt 
Collection, New York.  

Good £2 Art 

Anon. 1973 Phillipe Jacques de Loutherbourg, RA 1740-1812. Greater London Council. Good £20 Art 
Anon 1974 English Baroque Sketches. The Painted Interior in the Age of Thornhill. Greater London 

Council.  
Good £3 Art 

Anon. 1976 Claude-Joseph Vernet. France’s most famous landscape and marine painter of the eighteenth 
century 1714-1789. Greater London Council.` 

Fair £50 Art 

Anon 1977 Nathaniel Dance 1735-1811.the Iveagh Bequest, Kenwood. Greater London Council.  Fair £20 Art 
Anon. 1980 The Vaughan Bequest of Turner Watercolours, The National Gallery of Scotland: Edinburgh 

(paperback) 
Good £2.50 Art 
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Anon. 1984 Andrew Nicholl’s Paintings of the Antrim Coast in 1828. Glens of antrim Historical Society. Good £20 Art 

Anon 2007 Barbed Wit. Italian Satire of the Great War. Estorick Collection of modern Italian Art.  Fair £1 Art 

Anon 2019 Norman Cornish: A Centenary, Exhibition Catalogue from Castlegate House Gallery, 
Cockermouth 

Good £2 Art 

Anon nd Compiegne, Connaissance des Arts Good £4 Art 
Anon. nd Vaux le Vicomte. Editions Scale (English) Fair £2 Art 
Ashton, L 1926 Samplers, The Medici Society: Plymouth (hardback) Fair £20 Art 
Bazin, G. 1957 The Louvre. London: Thames and Hudson Good £5 Art 
Betjeman, J. 1944 John Piper. The Penguin Modern Painters. Fair £5 Art 
Blomfield, Sir. R. 1936 Three hundred years of French architecture 1494-1794. London: Alexander Maclehose & Co. Fair £3 Art 
Bristowe, W.S. 1971 Victorian China Farthings. London: Adam and Charles Black. [EX-LIBRARY] fair £5 Art 
Buchberg, K, 
Cullinan, N, 
Hauptman, J, 
Serota, N (eds) 

2014 Henri Matisse: The Cut-outs, Tate Publishing: London (paperback) Good £30 Art 

Chaney, E 2018 Tiny Voyages of Discovery, Artspace: Ulverston (paperback) NEW! £8 Art 
Chaney, E 2018 Tiny Voyages of Discovery, Artspace: Ulverston (hardback) NEW! £18 Art 
Clark, K. 1957 The Nude. A Study of Ideal Art. London: John Murray. Good £5 Art 
Clarke, M, and 
Thomson, R 

2003 Monet: The Seine and the Sea, National Galleries of Scotland: Edinburgh (paperback) Good £5 Art 

Cogniat, R 1975 Pissarro, Bonfini Press: Naefels (hardback) Good £4 Art 
Courthion, P nd Gauguin (1848-1903: Second Collection), Faber and Faber Good £5 Art 
Cross, D. 2005 Joseph Bouet’s Durham drawings from the age of reform. Durham County Local History 

Society in association with Durham University Library 
Good £15 Art 

Culpeper, N 1981 Culpeper’s Complete Herbal, and English Physician, Harvey Sales: Bath (hardback) Fair £2 Art 
Davenport, C 1900 Cameos, Seeley and Co.: London (paperback) Poor £10 Art 
Davis, C 2004 Celtic Designs, Search Press Limited (paperback) Good £3 Art 
Davis, JI 1958 Libellus de Natura Animalium: A fifteenth century Bestiary, WM. Dawson & Sons: Frome 

(hardback) 
Fair £12 Art 

Dulwich College 1972 Pictures from the Dulwich Collection, by the order of governors 1954, revised in 1972  Good £5 Art 
Errington, L 1985 Tribute to Wilkie, The National Galleries of Scotland: Broxburn (paperback) Good £6 Art 
Esdaile, K.A. 1946 English Church Monuments 1510-1840. London: B.T. Batsford Ltd. Fair £3 Art 
Fermor, S. 1996 The Raphael Tapestry Cartoons. Scala Books in Association with the VAM Fair £2 Art 
Finaldi, G. and 
Korman, S. 

2002 Baroque Painting in Genoa. National Galley Company, London. Good £8 Art 

Forty, S. 1999 The World of Art. Parkgate Books. Very good £3 Art 
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Friedman J. and 
Darblay, J. 

2000 Inside Paris. Discovering Classic Interiors of Paris. London: Phaidon Press Fair £10 Art 

Glazier, R 1926 A Manual of Historic Ornament, Aberdeen University Press: Aberdeen (hardback) Fair £8 Art 
Goldscheider, L, 
Schneider-
Lengyel, I and 
Story, S  

1970 Rodin Sculptures, Phaidon: London (hardback) Good £12 Art 

Guilding, R. 2001 Marble Mania. Sculpture Galleries in England 1640-1840. Sit John Soane’s Museum. The 
Soane Gallery. 

Good £20 Art 

Gunnis, R. 1951 Dictionary of British Sculptors 1660-1851. London: The Abbey Library. Fair £2 Art 
Hall, J. 1996 Hall’s dictionary of Subjects &Symbols in Art. Introduction by Kenneth Clark. London: John 

Murray. 
Very good £2 Art 

Hege, W. and 
Barthel, G. 

Nd Barockkirchen in Altbaden und Schwaben. Aufgenommen von Walter Hege, beschrieben von 
Gustav Barthel. Deutscher Kunstverlag. 

Fair £5 Art 

Heydenreich, L.H. 1954 Leonardo da Vinci. London: George Allen & Unwin Ltd Fair (no 
dustjacket) 

£20 Art 

Hill, D 1984 In Turner’s Footsteps: Through the Hills and Dales of Northern England, John Murray: London 
(hardback) [EX-LIBRARY] 

Fair £2 Art 

Hill, E 2004 Victorian Designs, Search Press Limited (paperback) Good £3 Art 
Hoekstra, H (ed) 1980 Die Rembrandt-Bibel, Hänssler Verlag: Stuttgart (hardback) Good £10 Art 
Holloway, J, and 
Errington, L 

1978 The Discovery of Scotland, Her Majesty’s Stationery Office: Glasgow (paperback) Fair £10 Art 

Janson, HW, and 
Janson, DJ 

1961 The Picture History of Painting: From Cave Painting to Modern Times, Thames and Hudon: 
London (hardback) 

Fair – 
spine 
damaged 

£3 Art 

Le Fanu Hughes, 
P 

2002 Histoy & Techniques of the Great Masters: Bruegel, Eagle Editions Ltd: Royston (paperback) Good £2 Art 

Levey, M 1994 From Giotto to Cezanne: A concise history of painting, Thames & Hudson: London 
(paperback)  

Good £4 Art 

Macmillan, D 1986 Painting in Scotland in the Golden Age, Phaidon Press: Oxford (hardback)  Good – 
dedication 
in front 

£5 Art 

Molesworth, H.D. 1974 The Princes. London: Spring Books. Good £2 Art 
Morassi, A. 1955 G.B. Tiepolo. His Life and Work. London: Phaidon Press. Good;no 

dust jacket 
£8  

Münz, L, and 
Haak, B 

nd Rembrandt, Harry N. Abrams Inc: Newyork (hardback) Good £8 Art 

Nannen, H nd Welt Ausstellung der Photographie, GmbH: Hamburg (paperback) Good £10 Art 
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Physick, J. 1969 Designs for English Sculpture, 1680-1860. Faber and Faber. Good £5 Art 
Ponsonby, R, and 
Cooper, D 

1956 Edinburgh International Festival 1956 Catalogue: G Braque. The Royal Scottish Academy: 
Edinburgh (paperback) 

Good £8 Art 

Priestley, J.B. 1974 Victoria’s Heydey. London: Book Club Associates Good £5 Art 
Reich, H 1959 Children, Cassell: London (hardback) Fair – 

spine 
damaged 

£12 Art 

Reich, H and 
Roth, E 

1961 Das Kind und Sien Vater, Hanns Reich Verlad: Munich (hardback with sleve)  Good – 
sleve worn 

£12 Art 

Reilly, R. Nd Wedgwood Portrait Medallions. National Portrait Gallery. Fair £10 Art 
Ricci, F.M. 1994 FMR Europe Edition francaise, N. 48 Fair £10 Art 
Robinson, M 1963 Franz Marc Paintings, Methuen: London (paperback) Good £2 Art 
Rohde, S. 2001 The Lowry Lexicon. An A-Z of L.S. Lowry. Lowry Press New £2 Art 
Röthel, HK 1960 The Blue Rider Group: An Exhibition Sponsored by the Edinburgh Festival Society and 

Arranged Jointly with the Royal Scottish Academy and the Arts Council of Great Britain, The 
Royal Scottish Academy: Edinburgh (paperback)  

Good £8 Art 

Salmon, X. 2006 Pomp and Power. French Drawings from Versailles. Fair £10 Art 
Sanchez Canton, 
F.J. 

1971 The Prado. The World of Art Library Galleries Thames and Hudson Good £1 Art 

Sandberg, C 1955 The Family of Man, Museum of Modern Art: New York (paperback) Fair £8 Art 
Schama, S 1999 Rembrandt’s Eyes, Penguin Group: London (paperback) Good £12 Art 
Schapiro, M 1952 Vincent Van Gogh, Harry N. Abrams: New York (paperback)  Fair – 

cover worn 
£5 Art 

Schmalenbach, F 1968 Oskar Kokoschka, George Allen and Unwin Ltd: London (hardback) Good -dust 
jacket worn 

£5 Art 

Schmitz, H 1923 Deutsche Möbel des Barock und Rokoko, Julius Hoffmann: Stuttgart (hardback) [German text] Good £40 Art 
Schwartz, G 1977 Rembrandt: Alle Etsen van Rembrandt/Afgebeeld op Ware Grootte, De Haan: Haarlem 

(hardback in slip case)  
Good £15 Art 

Shafrazi, T. (ed) 2007 Andy Warhol Portraits. Phaidon Good £50 Art 
Spurling, H  1998 The Unknown Matisse: a life of Henri Matisse, volume one 1869-1908, Hamish Hamilton: 

London 
Good £12 

(£20 
for 
pair) 

Art 

Spurling, H  2005 Matisse the Master: a life of Henri Matisse, volume two the conquest of colour 1909-1954, 
Hamish Hamilton: London 

Good £12 
(£20 
for 
pair) 

Art 

Sugana, GM 1972 Das Gemalte Gesamtwerk von Gaugin, Kunstkreis Luzern: Zürich (hardback) Good £15 Art 
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Tait, A.A. 1996 Robert Adam: The Creative Mind: from the sketch to the finished drawing. The Soane Gallery. Good £10 Art 
Tillema, J.A.C. et 
al 

1968 MANZU 1968. Das Portal von Manzù für die Grosse oder Sankt Laurenskirche zu Rotterdam.  Good £30 Art 

Verlag, G and 
Verlag, J 

1968 2. Welt Auststellung der Photographie, GmbH & Co: Hamburg (paperback) Fair £8 Art 

Waagenaar, S 1958 Children of the World: A Photo Book, A. W. Bruna & Son: Utrecht (paperback)  Poor – all 
plates 
loose 

£3 Art 

Ward-Jackson, P. 1984 English Furniture Deisgns of the 18th century. VAM Good £10 Art 
Warrell, I 1997 Turner on the Loire, Tate Gallery: London (paperback) Fair £20 Art 
Waterfield, H, and 
King, JCH 

2009 Provenance: Twelve Collectors of Ethnographic Art England 1760-1990, Paul Holberton 
Publishers: Hong Kong (paperback) 

Good £20 Art 

Whinney, M. 1964 Sculpture in Britain 1530-1830. Harmondsworth: Penguin Books Ltd. Good £3 Art 
Wilenski, RH nd Degas (1834-1917), Faber and Faber: London (paperback) Good £5 Art 
Williams, G.R. 1963 Sketching in pencil. London: Sir Isaac Pitman & Sons Ltd [EX-LIBRARY] Fair £2 Art 
Williams, JL 2001 Rembrandt’s Women, National Gallery of Scotland: Edinburgh (paperback) Good £12 Art 
Wittkower, R. 1991 Sculpture. Processes and Principles. London: Penguin Books Ltd. Fair £3 Art 
Witzling, MR 1991 Mary Cassat: A Private World, Universe: New York (hardback) [EX-LIBRARY] Fair £3 Art  
Wyke, T. with 
Cocks, H. 

2004 Public Sculpture of Greater Manchester. Liverpool University Press. Fair £10 Art 

 

 

Architecture  
Author Year Title Condition Price Category 
Alcock, S (ed) 1991 Historic Houses, Castles & Gardens Open to the Public, British Leisure Publications: East 

Grinstead (paperback) 
Good £2 Architecture 

Allsopp, B, and 
Clark, U 

1969 Historic Architecture of Northumberland, Oriel Press Limited: Newcastle upon Tyne (hardback) Good £3 Architecture 

Anon. 1859 Some Account of Domestic architecture in England, from Richard II. To Henry VIII., John 
Henry and James Parker: London (hardback) 

Fair £30 Architecture 

Anon. 2013-
2015; 
2019 

Four issus of Historic Churches. The Conservation and Repoar of Ecclesiastical Buildings.  Good £2/ 
issue 

Architecture 
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Anon. 1998 Fontainebleau Visitor’s Guide, English Edition Good £2 Architecture 
Arizzoli-
Clémentel, P. 

1998 Views And Plans Of The Petit Trianon At Versailles.  Good £20 Architecture 

Batsford, H. and 
Fry, C. 

1938 The English Cottage. London: BT Batsford Ltd. Fair £4 Architecture 

Barnes, R 2004 The Obelisk: A Monumental Feature in Britain, Frontier Publishing: Kirstead (hardback) Good £30 Architecture 
Bradley, S 2011 St Pancras Station, Profile Books: London (paperback) Good £3 Architecture 
Braham, A. 1980 The Architecture of the French Enlightenment. Thames and Hudson Good £20 Architecture 
Chatterton, F 1945 English Architecture at a Glance, The Architectural Press: Cheam (hardback) Fair £3 Architecture 
Connolly, C. and 
Zerbe, J. 

1962 Les Pavillons. French Pavillons of the 18th century. London: Hamish Hamilton Good £10 Architecture 

Cumbria 
Vernacular 
Buildings Group 
(CVBG) 

2014 Newsletter, Number 3, Spring 2014 Good £0.50 Architecture 

Cumbria 
Vernacular 
Buildings Group 
(CVBG) 

2014 Newsletter, Number 4, Summer 2014 Good £0.50 Architecture 

Cumbria 
Vernacular 
Buildings Group 
(CVBG) 

2014 Newsletter, Number 6, Winter 2014 Good £0.50 Architecture 

Ditchfield, PH 1985 The Manor Houses of England, Bracken Books: London (hardback) Good £5 Architecture 
Ditchfield, PH 1994 The Manor Houses of England, Bracken Books: London (paperback) Good £3 Architecture 
Dunlop, I. 1985 Royal Palaces of France. W.W.Norton & Company Good £3 Architecture 
Fleetwood-
Hesketh, P 

1955 Murray’s Lancashire Architectural Guide, W. S. Cowell Ltd: London (hardback) [EX-LIBRARY] poor – 
water 
damaged, 
especially 
lower part 
and DJ 

£5 Architecture 

Gallet, M. 1972 Paris Domestic Architecture of the 18th century. London: Barrie & Jenkins Good £30 Architecture 
Girouard, M 1985 Cities & People: A social and architectural history, Guild Publishing: London (hardback) Good £12 Architecture 
Historic Buildings 
Board of the 
Greater London 
Council, The 

1970 Do you care about historic buildings? The work of the Historic Buildings Board of the Greater 
London Council, Greater London Council: London (paperback) 

Good £4 Architecture 
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Hitchcock, H-R. 1977 The Architecture of H.H. Richardson and his times. The M.I.T. Press Good £5 Architecture 
Jaggard, WR, and 
Drury, FE 

1949 Architectural Building Construction, Volume two [only], Cambridge University Press: 
Cambridge (hardback) 

Good £10 Architecture 

Jodidio, P. Nd Architecture Now!. Taschen. Good £1 Architecture 
Jones, L.E. 1963 What to see in a Country Church. Third Edition (revised). London: Phoenix House Ltd. Fair £1 Architecture 
Laing, L, and 
Laing, J 

1996 Early English Art and Architecture, Sutton Publishing Limited: Stroud (hardback) Good, with 
dust jacket 

£5 Architecture 

Laws, A 2003 Understanding Small Period Houses, Crowood Press: Marlborough (hardback) Good £8 Architecture 
Murphy, SJ 1984 Continuity and Change: Building in the City of London 1834-1984, Corporation of London: 

London (paperback) 
Good £10 Architecture 

Nancollas, T. 2019 Seashaken Houses. A Lighthouse History from Eddystone to Fastnet. London: Penguin Books Good £3 Architecture 
Normand, C. 1936 A Parallel of the Oders of Architecture. Greek, Roman and Renaissance. London: John tiranti 

and Company. 
Poor £50 Architecture 

Nuttgens, P 1983 The Story of Architecture, Phaidon Press Ltd,Oxford (paperback) Good £5 Architecture 
Pattison, IR, 
Pattison, DS, and 
Alcock, NW (eds) 

1999 A Bibliography of Vernacular Architecture, Volume IV, 1990-1994, Vernacular Architecture 
Group: Coventry (paperback) 

Good £1 Architecture 

Pevsner, N 1954 Buildings of England: Cambridgeshire. London: Penguin Books Limited Good £5 Architecture 
Pevsner, N. 1954 Buildings of England: Essex. London: Penguin Books Ltd Good £5 Architecture 
Pevsner, N. 1957 An outline of European Architecture. Pelican / Penguin Books. Fair £2 Architecture 
Pevsner, N 1973 Buildings of England: Cumberland and Westmorland, Penguin Books Limited: London 

(hardback) 
Good £5 Architecture 

Pevsner, N 1977 Buildings of England: Cumberland and Westmorland, Penguin Books Limited: London 
(hardback) 

Good £5 Architecture 

Pevsner, N 1980 Buildings of England: Cumberland and Westmorland, Penguin Books Limited: London 
(hardback) 

Good £5 Architecture 

Pevsner, N 2002 The Buildings of England: County Durham, Yale University Press: London (hardback) Good £12 Architecture 
Pevsner, N 2003 The Buildings of England: South and West Somerset, Yale University Press: London 

(hardback) 
Good £12 Architecture 

Pevsner, N., with 
Williamson, E. 

2003 The Buildings of England: Nottinghamshire. Yale University Press. Good £18 Architecture 

RCHME 1985 Rural Houses of the Lancashire Pennines 1560-1760, RCHME Supplementary Series 10, 
HMSO: London (paperback) 

Good £30 Architecture 

Robinson, J.M. 
and Neave, D. 

2001 Francis Johnson. Architect. A Classical Statement. Oblong. Very good £75 Architecture 

Stratton, A Nd The Styles of English Architecture Part I: The Middle Ages, BT Batsford: London (paperback) Fair £3 Architecture 
Torraca, G. 1988 Porous Building Materials. Materials Science for Architectural Conservation. Third Edition. 

ICCROM 
Good £25 Architecture 
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Turner, W.J. (ed.) 1945 The englishman’s Country. Introduction by Edmund Blundedn. Edited by W.J. Turner. London: 
Collins 

Fair £2 Architecture 

Van der Kemp, G. 1989 Versailles. New York: Park Lane. Good £10 Architecture 
Vernacular 
Architecture 
Group 

1983 Vernacular Architecture, Vol 14 (paperback) Good £1 Architecture 

West, TW 1993 Discovering English Architecture, Shire Publications: Princes Risborough (paperback) Poor £3 Architecture 
Whiffen, M. 1948 Stuart and Georgian Churches. The Architecture of the Church of England outside London 

1603-1837. London: B.T. Batsford Ltd 
Fair £3 Architecture 

Whittaker, N, and 
Clark, U 

1971 Historic Architecture of County Durham, Oriel Press Limited: Newcastle upon Tyne (hardback) Ggood – 
no DJ 

£3 Architecture 

Wright, N 1975 A Place in Europe, Phoebus Publishing Company: Nottingham (paperback) Fair £4 Architecture 
Yarwood, D 1980 The Architecture of Britain, BT Batsford: London (hardback) Good £8 Architecture 

 

 

Church Archaeology 
Author Price Title Condition Price Category 
Anderson, MD 1951 Looking for History in British Churches, John Murray: Edinburgh (hardback)  Fair £11.5

0 
Church archaeology 

Anon. nd Simple Architecture: Our Old Churches Cathedrals & College Chapels; Simple Architecture: 
Our Cathedrals, Old Churches, and Colleges, Simpkin, Marshall, Hamilton, Kent & Co., 
Limited: London (hardback) 

Poor £3 Church archaeology 

Carter, RA 1976 A visitor’s guide to Yorkshire Churches, Watmoughs Limited: Bradford (paperback) Good £3 Church archaeology 
Etchingham, C 1999 Church Organisation in Ireland AD 650 to 1000, Laigin Publications (hardback) Good £80 Church archaeology 
Freethy, R 1986 Northern Abbeys, Countryside Publications Limited: Chorley (paperback) Good £3 Church archaeology 
Hayman, R 2005 Church Misericords and Bench Ends, Shire Album 230, Shire Publications: Princes 

Risborough (paperback)  
Good £3 Church archaeology 

Hughes, K, and 
Hamlin, A 

1997 The Modern Traveller to the Early Irish Church, Four Courts Press: Dublin (paperback) Good £12 Church archaeology 

Jones, K Rev. 2005 York Minster, Jarrold Publishing: Norwich (paperback) Good £3 Church archaeology 
Morris, R 1978 Churches and Archaeology: Archaeological Work in and Around Anglican Churches in Use, 

CIO Publishing: London (paperback)  
Good £6 Church archaeology 



 

59 

 

O’Loughlin, T 2000 Celtic Theology: Humanity, World and God in Early Irish Writing, Continuum: London 
(paperback) 

Good £35 Church archaeology 

Radford, CAR 1969 Glastonbury Abbey: The Isle of Avalon, Pitkin Pictorials: Caterham (paperback) Fair £1 Church archaeology 
Ryder, P 1993 Medieval Churches of West Yorkshire, West Yorkshire Archaeology Service: Norfolk 

(paperback) 
Good £15 Church archaeology 

Seaborne, M 1999 Celtic Crosses of Britain and Ireland, Shire Publications Ltd: Princes Risborough (paperback) Good £5 Church archaeology 
Thomas, C 1998 Christian Celts: Messages & images, Tempus Publishing Limited: Stroud (hardback) Good £10 Church archaeology 
Weston, DWW 2013 Rose Castle and the Bishops of Carlisle: 1133-2012, CWAAS extra series XL: Kendal 

(paperback) 
Good £15 Church archaeology 

Various Various We have a number of short writings about church architecture/misericords, altars, stained 
glass, etc, from various churches and holy houses around Britain: 

- The misericords and screen in Cartmel Priory, by Eric Rothwell 
- Carved stones in St Asaph Cathedral, by E. Parry-Jones 
- The choir and misericords of St Mary’s, Nantwich, by R.E. Pritchard 
- The woodcarvings at tideswell, by Canon Martin Hulbert 
- The misericord carvings in Durham Cathedral, by Thirlie Grundy 
- The stained glass in Cartmel Priory by Eric Rothwell 
- St Benet’s Abbey, Norfolk, by J.M. Snelling 
- The misericords of Winchester Cathedral 
- St botolph’s Parish Church, Boston: the misericords 
- St Mary’s Priory Church, Abergavenny 
- The Tithe Barn of St Mary’s Priory Church, Abergavenny, by Kay Blackwell 
- Oliver Cromwell’s House, Ely 
- St Margaret’s Church, Paston and the Paston Family, by Herbert Lorraine 

 
 

50p 
each 

Church archaeology 

 

 

Religion  

     

Author Year Title Condition Price Category 
Alexander, D, and 
Alexander, P 
(eds) 

1975 The Lion Handbook to the Bible, Lion Publishing: Berkhamstead (hardback) Good £2 Religion 

Anon Nd Bible Readings for the Home Circle. A Topical Study of the Bible. Systematically Arranged for 
Home and Private Study. Watford: The Stanborough Press Ltd. 

Good £20 Religion 

Anon 1980 The Benedictines in Britain. The British Library: British Library Series No. 3. Good £3 Religion 
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Atiya, AS 1968 A history of Eastern Christianity, Methuen & Co Ltd: London (hardback) Good, no 
dust jacket 

£50 Religion 

Baikie, J. 1923 The Bible Story. A connected narrative retold from the Holy Scripture. London: A&C Black Ltd. Fair £8 Religion 
Barclay, W 1965 The Mind of St Paul, Fontana Books: London (paperback) Fair £2 Religion 
Cohn-Sherbok, D. 1994 Atlas of Jewish History. London: Routledge. Good £5 Religion 
Comay, J 1976 The Hebrew Kings, Weidenfeld and Nicolson: London (hardback) Good £4 Religion 
De Paor, L 1996 Saint Patrick’s World, Four Courts Press Ltd: Blackrock (paperback) Good £15 Religion 
Driver, SR Rev nd Isaiah: His life & times, James Nisbet and Co.: London (hardback) Good £4 Religion 
Duling, DC, and 
Perrin, N 

1994 The New Testament: Proclamation and Parenesis, Myth and History, Harcourt Brace College 
Publishers: London (paperback) 

Good £3 Religion 

Frend, WHC 1996 The Archaeology of Early Christianity: A history, Geoffrey Chapman: London (hardback) Good £5 Religion 
Grey, HG 1911 St. Paul’s Epistle to the Romans, Robert Scott: London (hardback) Good £3 Religion 
Grisewood, J (ed) 1973 The Book of the Bible, Purnell: London (hardback) Good £2 Religion 
Hanson, RPC, 
and Leaney, ARC, 
and Posen, J 

1958 A Guide to the Scrolls, SCM Press Ltd: London (paperback) Good £2 Religion 

Harvey, TE 1932 Saint Aelred of Rievaulx, H. R. Allenson Ltd.: London (hardback)  Good £6 Religion 
Keller, W 1956 The Bible as History: Archaeology confirms the Book of Books, Book Club Associates: London 

(hardback) 
Good £5 Religion 

Metzger, BM 1990 The Reader’s Digest bible: Illustrated Edition (hardback) Good – no 
DJ 

£2 Religion 

Moffatt, J. 1940? Daily Readings from the Moffatt Translation of the Bible. London: Hodder and Stoughton Far £15 Religion 
O’Loughlin, T 1999 Saint Patrick: The man and his works, Triangle: London (paperback) Good £4 Religion 
O’Meara, JJ 1999 The Voyage of Saint Brendan, Colin Smythe Limited: Gerrards Cross (paperback) Good £10 Religion 
Phillips, JB 1947 Letters to young churches: a translation of the New Testament Epistles, Geoffrey Bles: London 

(hardback) 
Good £5 Religion 

Pollock, J 1976 The Man Who Shook the World [originally titled The Apostle: A life of Paul], Victor Books: 
Wheaton (paperback) 

Fair £3 Religion 

Poole-Connor, EJ 1966 Evangelicalism in England, Henry E. Walter Ltd.: London (paperback) Good £4 Religion 
Querido, R 1987 The Golden Age of Chartres: The Teachings of a Mystery School and the Eternal Feminine, 

Floris Books: Edinburgh (hardback) 
Good £15 Religion 

Robinson, G, and 
Winward, S 

1963 In the Holy Land: a journey along the King’s Highways, Scripture Union: London (paperback) Fair £2 Religion 

Rothschild, S, and 
Sheridan, S 

2000 Taking up the timbrel: the challenge of creating ritual for Jewish women today, SCM Press: 
London (paperback) 

Good £3 Religion 

Stoddart, J.T. 1933 A book of the golden rule. London: Hodder & Stoughton Fair £10 Religion 
Sterling, J 1945 An Atlas of the Life of Christ, George Philip & Son, Ltd.: London (paperback) Good £3 Religion 
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West, R 1933 St. Augustine, Peter Davies Limited: Edinburgh (hardback) Good £4 Religion 
Windeatt, BA (ed) 2004 The Book of Margery Kempe: A Woman’s Life in the Middle Ages, The Folio Society: London 

(hardback in hard sleeve/box) 
Good £8 Religion 

 

 

Bible Lands 

     

Author Year Title Condition Price Category 
Herzog, C, and 
Gichon, M 

1978 Battles of the Bible, Book club Associates: London (hardback) Good £4 Bible lands 

Johnson, P 1979 Civilizations of the Holy Land, Weidenfeld and Nicolson: London (hardback) Good £3 Bible lands 
Keller, W. 1980 The bible as History. Revised. London: Hodder and Stoughton. Good £5 Bible lands 
Kenyon, K 1974 Digging up Jerusalem, Ernest Benn Limited: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £4 Bible lands 
Kollek, T, and 
Pearlman, M 

1979 Jerusalem – Sacred City of Mankind: A History of Forty Centuries, Steimatzky’s Agency Ltd: 
Jerusalem (hardback)  

Good £6 Bible lands 

Montefiore Sebag, 
S. 

2011 Jerusalem – A Biography. London: Phoenix. Good £2 Bible lands 

Magnusson, M 1977 BC: The Archaeology of the Bible Lands, Book Club Associates: London (hardback) Good £4 Bible lands 

 

 

Quakerism  

     

Author Year Title Condition Price Category 
Abbatt, JD 1988 A Victorian Quaker Courtship: Lancashire Love Letters of the 1850s, William Sessions Ltd.: 

York (paperback) 
Good £7 Quakerism 

Blamires, D nd A History of Quakerism in Liversedge and Scholes, David Blamires: London, (paperback) Good £5 Quakerism 
Braithwaite, WC 1912 The Beginnings of Quakerism, Macmillan and Co., Limited: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £12 Quakerism 
Foulds, EV 1992 The Birthplace of Quakerism, Quaker Home Service: London (paperback) Good £5 Quakerism 
Fryer, J (ed) 1991 George Fox and the Children of the Light, Kyle Cathie Limited: London (paperback) Good £5 Quakerism 
Mckeever, R 2006 Quakers in Hawkshead and Langdale (paperback) Good £5 Quakerism 
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Noble, V 1953 The Life & Times of George Fox: The Man in Leather Breeches, Elek: London (hardback) Good £5 Quakerism 
Penney, N 1924 The Journal of George Fox, JM Dent and Sons: London (hardback) Good £10 Quakerism 

 

 

Geology 

     

Author Year Title Condition Price Category 
Bennison, GM, 
and Wright, AE 

1969 The Geological History of the British Isles, Edward Arnold (Publishers) Ltd: London 
(paperback) 

Fair £2 Geology 

Edwards, W, and 
Trotter, FM 

1954 British Regional Geology: The Pennines and Adjacent Areas, Third edition, HMSO: London 
(paperback) 

Good £3 Geology 

Evans, IO 1955 The Observer’s Book of British Geology, Frederick Warne & Co Ltd: London (hardback) Fair – 
covers vey 
worn 

£1 Geology 

Geologists’ 
Association 

1975 A code for geological field work (leaflet) Good £0.50 Geology 

Holmes, A 1965 Principles of Physical Geology, Thomas Nelson and Sons Ltd: London (hardback) *Nelson 
Thomlinson School, Wigton, Wildman Memorial Prize inserted plate and inlaid cover* 

Good £5 Geology 

King, C.A.M. 1975 Introduction to Physical and Biological Oceanography. Arnold. Good £8 Miscellaneous 
Kouřimský, J 1992 The Illustrated Encyclopedia of Minerals and Rocks: 592 Illustrations, The Promotional Reprint 

Co Ltd (hardback) 
Good £5 Geology 

Moss, AA 1975 Meteorites, Trustees of the British Museum: Abingdon (paperback) Good £2 Geology 
Raistrick, A 1957 Geology, English Universities Press, Limited: Bungay (hardback) Good £2 Geology 
Rodgers, PR 1975 Yorkshire Minerals: Identification and Collection, The Dalesman Publishing Company Ltd.: 

Clapham (paperback) 
Good £3 Geology 

Stamp, LD 1947 Britain’s Structure and Scenery, Collins: London (hardback) Fair £6 Geology 
Trueman, AE 1971 Geology and Scenery in England and Wales, Penguin: London (paperback) Fair £3 Geology 
Weyman, D, and 
Weyman, V 

1977 Landscape Processes: An Introduction to Geomorphology, George Allen & Unwin: London 
(paperback) 

Fair £3 Geology 

Whitten, DGA, 
and Brooks, JRV 

1972 The Penguin Dictionary of Geology, Penguin Books Ltd: Aylesbury (paperback) Good £1.50 Geology 
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Cumbria 

     

Author Year Title Condition Price Category 
Abbot Hall Art 
Gallery 

nd Lady Anne Clifford 1590-1676 “Proud Northern Lady” Catalogue, Abbot Hall Art Gallery: 
Kendal (paperback) 

Good £5 Cumbria 

Abraham Brothers 2008 Capturing the mountains. The lake district through the lens of the Abraham brothers. Good £100 Cumbria 
Agnes 1947 The Story of Kendal, The Westmorland Gazette: Kendal (hardback) Good £10 Cumbria 
Ainsworth, C. Nd Footsteps in Furness. Retracing the travels of George Fox 1652. A collection of thoughts, 

views and time travelling with Friends in Furness. [EX-LIBRARY] 
Good £1 Cumbria 

Allen, B 1987 On High Lakeland Fells, Pic Publications: Glossop (hardback) Good £6 Cumbria 
Allen, B. 1995 The best walks on the lower Lakeland Fells. Book Four: The South East.  London: Michael 

Joseph. 
Good £2 Cumbria 

Allen, B 1996 Walking More Ridges of Lakeland According to Wainright’s Pictorial Guide Books 4-7, Michael 
Joseph: London (hardback) [EX-LIBRARY] 

Fair £3 Cumbria  

Allen, M. 1994 Caldbeck. Kendal: MTP Medieva Ltd. Good £5 Cumbria 
Allen, M. 2002 Hesket Newmarket. Kendal: MTP Medieva Ltd. Good £5 Cumbria 
Allen, M. 2004 Ireby. Kendal: MTP Medieva Ltd. Good £5 Cumbria 
Allen, P. 1984 The Old Galleries of Cumbria and the Early Wool Trade.  Good £10 Cumbria 
Allen, SE, 
Guthrie, MG, and 
Wilson, PM 

2003 Natural History of Grange over Sands and District, Grange and District Natural History Society: 
Kendal (paperback) 

Good £4 Cumbria 

Amos, W 2004 Tales of Old Cumbria, Countryside Books: Newbury Good £4 Cumbria  
Amos, W 2007 Tales of Old Cumbria, Countryside Books: Newbury  Good £4 Cumbria 
Andersen, V.R. 
and Fox, G.K. 

1986 Stations and Structures of the Settle & Carlisle Railway, including Track Layouts, Signalling 
Diagrams & Illustrations. Oxford Publishing Company 

Good £5 Cumbria 

Andrews, M 2012 The Furness Railway: A history, Barrai Books: Gosport (hardback) NEW! £25 Cumbria 
Anon. nd Burrow’s Guide to the Lake District: A practical guide needed by every visitor, ninth edition, 

ED. J. Barrow & Co. Ltd.: London (hardcover) *signed by Isabel Ross (Quaker historian) 
with stamp of Swarthmoor Hall* 

Good £10 Cumbria 

Anon. nd The English Lakes, LNWR (paperback) Fair £4 Cumbria 
Anon. nd Gems of Lakeland: Camera Studies of the Lake District, Chadwick Studio Productions: Leeds 

(paperback) 
Fair £2 Cumbria 
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Anon Nd Tarns of the Fells. Celebrating Cumbria’s mountain landscapes. Flora of the Fells Project. [EX-
LIBRARY] 

Fair £1 Cumbria 

Anon Nd Holme Head and Dalston following the River Caldew – a walk with cotton and corn mills, a 
salmon-ladder, an historic village, and woodland rich with birdlife. [EX-LIBRARY] 

Fair £1 cumbria 

Anon. nd Lovely Lakeland: Portrayed in photogravure, G. P. Abraham Ltd.: Keswick (paperback) Fair/good £2 Cumbria 
Anon. nd Reflections on Ullswater, Trans-Pennine Publishing: Appleby-in-Westmorland (paperback) Good £3 Cumbria 
Anon. nd An Idol of the Crowd: Willie Horne Benefit Souvenir (paperback)  Fair £5 Cumbria 
Anon. nd Jesus Church, Troutbeck (leaflet)  Good £0.50 Cumbria 
Anon. nd  The Album of Keswick Views, Charles Reynolds & Co: London (hardback)  Fair £10 Cumbria 
Anon. nd Guide to the Museum of Lakeland Life and Industry, Westmorland Gazette: Kendal 

(paperback) 
Good £2 Cumbria 

Anon nd Holker Hall. An illustrated survey of the Lancashire Home of the Cavendish Family. English 
Life Publications Ltd. 

Good £1 Cumbria 

Anon. nd John Peel: the man, the myth and the song; a book to celebrate his bi-centenary with an 
introduction by Melvyn Bragg, Cumbria Weekly Digest: Carlisle (paperback) 

Fair £3 Cumbria 

Anon. 1907 Furness Year Book 1907, W. Holmes … : Ulverston (hardback)  Poor £6 Cumbria 
Anon. 1934 “The English Lakes” in verse and picture, Valentine & Sons Ltd.: London (paperback)  Good £4 Cumbria 
Anon. 1936 Windermere Grammar School. A History. Kendal: the Westmorland Gazette. [EX-LIBRARY] Good £20 Cumbria 
Anon 1953 The Kendal & District Auction Mart Co Ltd. Conditions of Sale of Dairy and Store Cattle. Good  50p  
Anon. 1963 English Lakeland Travel Guide, Ribble Motor Services Ltd and British Railways: no location 

(paperback) 
Fair £6 Cumbria 

Anon. 1969 Grange and Cartmel: A Guide for Tourists, Dalesman: Clapham (paperback) Good £5 Cumbria 
Anon. 1973 Glaxo Ulverston 25 Years, J Wadsworth Ltd: Grange-over-Sands (paperback)  Poor £1 Cumbria 
Anon.  1975 Ulverston The Official Guide 1974-75, Home Publishing (Northern) Ltd: Carshalton 

(paperback) 
Poor £1 Cumbria 

Anon. 1982 Explore Lakeland by Car. Dalesman Books. Good £1 Cumbria 
Anon 1982 Heart of Lakeland. A Dalesman White Rose Guide. Dalesman Books. Good £5 Cumbria 
Anon. 1983 Who’s Who in Cumbria 1983, Border Press: Carlisle (paperback) [EX-LIBRARY] Fair £2 Cumbria 
Anon. 1989 Treasures from Abbot Hall, Kendal. Sponsored by Prolific Group plc. New £1 Cumbria 
Anon. 1989 Ulverston 1988 – 1989, Forward Publicity: Wallington (paperback) Good £2 Cumbria 
Anon.  1989 Ulverston Charter Festival 1989, Priority Press: Ulverston (paperback) Good £1 Cumbria 
Anon 1992 Ambleside Memories. A local collection of rare vintage postcards showing Ambleside as it was 

at the turn of the century. Grange-over-Sands: In Essence 
Good £2 Cumbria 

Anon 1993 Ings with Hugill. A Westmorland Village. Staveley: A2A Advertising. Fair £8 Cumbria 
Anon/D.H. 1993 Parish Church of St Mary the Virgin, Ambleside, in the Diocese of Carlisle. [EX-LIBRARY] Good 50p Cumbria 
Anon 1998 The Westmorland Hearth Tax fo r the year 1674. Cumbria Family History Society Good £18 Cumbria 
Anon. / The 
People of Wreay 

2000 Wreay 2000. A Village & it’s People. Carlisle: Digital Print Services [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 
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Anon  2004 The Life and Times of George Romney. A selection of pantings and sketches by George 
Romney and his contemporaries from the collection of Kendal Town Council. Kendal Town 
Council 

Good £5 Cumbria 

Anon. 2001 Ings with Hugill: A Westmorland Village, no publisher: no location (paperback) [EX-LIBRARY] Good £8 Cumbria 
Anon 2011 Walks in South Lakeland Book 3. Based on Walks in the Kendal Area Book 1. Kendal Group 

of the Ramblers Association 
Good £5 Cumbria 

Anon. 2018 Lake District Pound 2018 Storybook Good £1 Cumbria 
Armistead, W 1891 Tales and Legends of the English Lakes, Simpkin, Marshall & Co: London (hardback *from 

library of Hugh Walpole with his bookplate*  
Good £40  Cumbria 

Arneson, C, and 
Coope, L 

1987 Voices of Cumbria: A Miscellany, Westmorland Gazette: Kendal (hardback) Good £6 Cumbria 

Ashbridge, I. 2006 Foul Deeds & suspicious Deaths In & Around Carlisle. Pen and Swords Books Ltd Good £5 Cumbria  
Ashcroft, L (ed) 1992 Vital Statistics: The Westmorland Census of 1787. Curwen Archives Trust Curwen Archive 

Texts. Edited by Loraine Ashcroft 
Very good £10 Cumbria 

Ashcroft, L (ed) 2001 The Diary of a Kendal Midwife: Elizabeth Thompson, 1669-1675, Curwen Archive Texts no. 3 Good £6 Cumbria 
Ashcroft, L (ed) 1994 The Rake’s Diary: The Journal of George Hilton, Curwen Archives Trust: Berwick-upon-Tweed 

(paperback) 
Good £7 Cumbria 

Ashcroft, L (ed) 2006 Cleaning up Kendal: a century of sanitary history, Curwen Archive Trust (paperback) Good £7 Cumbria 
Association of 
Cumbria Natural 
History Societies, 
The 

1976 Natural History in Cumbria, The Association of Cumbria Natural History Socities: no location 
(paperback) [EX-LIBRARY] 

Fair £3 Cumbria 

Atkinson, JC 1886 The Coucher Book of Furness Abbey. Printed by the Chetham Society. [EX-LIBRARY] Fair £15 Cumbria  
Atkinson, R., 
Ford, K., Taylor, 
H. and Underhill, 
F.  

2010 K Fellfarers and High House. The unique relationshjip between a Kendal outdoor club and an 
idyllic Lakeland valley. K Fellfarers. [EX-LIBRARY] 

Good £25 Cumbria 

Baddeley, MJB nd Baddeley’s Guide to The Lake District, 19th edition, Ward, Lock & Co., Limited: London 
(hardback) 

Good £10 Cumbria 

Bagot, S.  1999 Levens Hall & Gardens. Souvenir Guide New £1 Cumbria 
Bailey, B 2002 The Vikings Wasdale Head and Their Church, W. Bailey: Seascale (paperback) Good £5 Cumbria 
Banks, AG 1984 H.W. Schneider of Barrow and Bowness, Titus Wilson: Kendal (hardback) Good £8 Cumbria 
Barber, JB, and 
Atkinson, G 

1927 Lakeland Passes, James Atkinson: Ulverston (paperback) [EX-LIBRARY] Good £7 Cumbria 

Barber, JB, and 
Atkinson, G 

1928 Lakeland Passes, James Atkinson: Ulverston (hardback) [EX-LIBRARY] Good £7 Cumbria 

Barden, K 1994 Barden’s People, Westmorland Gazette Newspapers: Kendal (paperback) Fair £5 Cumbria 
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Barnes, F, and 
Hobbs, JL 

1951 Handlist of Newspapers Published in Cumberland, Westmorland, and North Lancashire, 
CWAAS tract series XIV: Kendal (paperback) 

Good £2 Cumbria 

Barrett’s 
Publications Ltd 

1961 Barrow-in-Furness and Furness Area Directory, Barrett’s Publications Ltd: St. Anne’s on Sea 
(hardback) [EX-LIBRARY] 

Good £10 Cumbria 

Barringer, C 1984 The Lake District, National Trust Histories, Willow Collins & Co: San Sebastian (paperback) Good £3 Cumbria 
Barringer, C 1984 The Lake District, National Trust Histories, Willow Collins & Co: San Sebastian (paperback) 

[EX-LIBRARY] 
Good £3 Cumbria 

Barringer, C 1984 The Lake District, National Trust Histories, Willow Collins & Co: San Sebastian (hardback) Good £3 Cumbria 
Barringer, JC 1976 The Geography of Lakeland, The Dalesman Publishing Company Ltd.: Clapham (paperback) Good £3 Cumbria 
Barrow Girls 
Grammar School 

1940 School Magazine, July 1940, Barrow Printing Co. Ltd.: Barrow-in-Furness (paperback) Good £5 Cumbria 

Barrow News and 
Mail Ltd 

1950 Furness and District Yearbook and Directory, 1950-51, Barrow News and Mail Ltd: Barrow-in-
Furness (paperback) [EX-LIBRARY] 

Fair £20 Cumbria 

Bartle, J. 1990 Pills, Potions and Powders: a short history of Penrith Pharmacy from 1600 Good £5 Cumbria  
Bean, D 2000 The Cumberland Years, 1850-2000: A look through the last fifteen decades to celebrate the 

150th anniversary of the Cumberland Building Society, Cumberland Building Society: Penrith 
(paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £2 Cumbria 

Bell, A.S. 2000 Life in the village of Underbarrow 1967-1990. Self-published [EX-LIBRARY] Fair £1 Cumbria 
Bell, D. and 
Patterson, E.  

1970 Curious Characters of Lakeland. Oriel Press Ltd. [EX-LIBRARY] Fair £3 Cumbria 

Bennet, WJE 1869 Tales of Kirkbeck, third edition,  J. T. Hayes: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £10 Cumbria 
Bennett, J, and 
Bennett, J 

1993 A Guide to the Industrial Archaeology of Cumbria, Association for Industrial Archaeology: 
Cornwall (paperback)  

Good £5 Cumbria 

Benson, TP 1982 “As I Return to Yesteryear”, (paperback) Fair £5 Cumbria 
Benson, TP 1982 “As I Return to Yesteryear”, (paperback) [EX-LIBRARY] Poor £2 Cumbria 
Benson, TP 1990 “Cumbria to Canada”, Ulverston (paperback) *signed* Fair £6 Cumbria 
Berry, G 1982 A Tale of Two Lakes: The Fight to Save Ennerdale Water and Wastwater, Friends of the Lake 

District: Staveley (paperback) 
Fair £2 Cumbria 

Berry, G 1984 The Story of Haweswater: Mardale Revisited, Westmorland Gazette: Kendal (paperback) Fair £2 Cumbria 
Berry, G  1996 The Story of Haweswater: Mardale Revisited, Westmorland Gazette: Kendal (paperback, 2nd 

edition) 
Good £2 Cumbria 

Berry, G. and 
Beard, G. 

1980 The Lake District: A Century of Conservation. Edinburgh: John Bartholomew Good £5 Cumbria 

Berry, O 2009 The Lake District, Lonely Planet Publications Pty Ltd: London (paperback) [EX-LIBRARY]  Good £3 Cumbria 
Bingham, R. 1984 The Church at Heversham. A History of Westmorland’s Oldest Recorded Church. [EX-

LIBRARY] – one signed copy, somewhat water damaged 
Fair £10 / 

£7 
Cumbria 

Bingham, R 1995 Kendal: A Social History, Cicerone Press: Milnthorpe (hardback) *signed by author* Good £30 Cumbria 
Bingham, R 1996 Kendal: A Social History, Cicerone Press: Milnthorpe (hardback) Good £10 Cumbria 
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Bingham, R. 1999 A History of the Westmorland County Show, 1799-1999. From Fell and Field. Milnthorpe: 
Cicerone [EX-LIBRARY] 

Good £3 Cumbria 

Bingham, R. Post 
2011 

Memories of South Lakeland. An illustrated collection of local history articles  [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 

Birkett, B. 1997 Complete Lakeland Fells. Over 120 Classic Walks to all Fell Tops. Ted Smart. Good £3 Cumbria 
Birkett, B. 2004 A year in the life of the langdale valleys. London: Frances Lincoln Ltd  [EX-LIBRARY] Good £3 Cumbria 
Birkett, B. 2006 A year in the life of the duddon valley. London: Frances Lincoln Ltd Good £3 Cumbria 
Birkett, B. et al 2006 The English Lakes. Memories of the Times Past. 75 Paintings by Alfread Heaton Cooper. 

Worth Press Ltd 
Good £3 Cumbria 

Black, N, and 
Wallace, EL 

2007 Nella Lost and Found, P3 Publications: Carlisle (paperback)  Good £4 Cumbria 

Blackburn, M. 2000 Our Traditional Lakeland Sports. Ambleside and its Sports: A look at the events and 
personalities over the years. Ambleside Sports Association 

Good £5 Cumbria 

Blair, J. (ed.) 1971 The Lake District. London and Edinburgh: W & R Chambers Ltd. Good £2 Cumbria  
Bodman, J 1984 Lake District Stone Walls, Dalesman: Clapham (paperback) Good £3 Cumbria 
Bolton, J 1978 Geological Fragments of Furness and Cartmel, Michael Moon: Whitehaven (hardback) Good £40  Cumbria 
Bolton, M.R.M. 2002 From Clogs and Wellies to Shiny Shoes. A Windermere Lad’s Memories of South Lakeland. 

Hayloft. 
Fair £2 Cumbria 

Bonington, C. et 
al 

1997 Chris Boninton’s Lake District. In association with the National Trust. Good £3 Cumbria 

Boswell, J (ed) 1991 Glaxo World, No. 17, Glaxo Holdings Plc: Greenford (paperback) Good £1 Cumbria 
Bott, G 2005 Keswick: The Story of a Lake District Town, Bookcase: Carlisle (paperback) Good £6 Cumbria 
Botterill, J 1996 Kirkby Lonsdale Victorian Fair, 7th & 8th September 1996 Good £2 Cumbria 
Bowker, T 1985 Exploring the Lakeland Fells, 1: Northern Lake District, The Dalesman Publishing Company: 

Keighley (paperback) 
Good £3 Cumbria 

Bowker, T 1993 The Complete Lakeland Walker, Dalesman Publishing Company Limited: Lavenham 
(paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £3 Cumbria 

Bownass, P, 
Mutch, P, Trotter, 
H, Wilson, J 

2002 Cameos of Crosthwaite and Lyth: The Damson Valley, Titus Wilson & Son: Kendal (hardback) Good £20 Cumbria 

Boyes, M 1976 Exploring the Lake District, The Dalesman Publishing Company: Whitehaven (paperback) Fair £3 Cumbria 
Brabbs, D 1984 Fellwalking with Wainwright, Michael Joseph: London (hardback) Good £5 Cumbria 
Brabbs, D. 1989 Wainwright on the Lakeland Mountain Passes, with photographs by Derry Brabbs. Michael 

Joseph 
Good £3 Cumbria 

Brabbs, D. 2009 Coast to Coast with Wainwright. Newly photographed by Derry Brabbs Good £3 Cumbria 
Bradbury, JB 1971 A History of Cockermouth, Phillimore & Co: London (hardback) [EX-LIBRARY] Fair £8 Cumbria 
Bradley, AG nd The English Lakes, Blackie and Son: London (hardback) Fair £8 Cumbria 
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Bradley, AG 1903 Highways and Byways in the English Lake District with Illustrations by Joseph Pennell. 
London: Macmillan & Co. 

Fair £5 Cumbria 

Bragg, M. 1983 Land of the Lakes. London: Secker and Warburg. Fair £2 Cumbria 
Breay, J 1995 A Fell-Side Parson: Joseph Brunskill and his Diaries 1826-1903, The Canterbury Press: 

Norwich [EX-LIBRARY] 
Good £5 Cumbria 

Brooks, G, and 
Irwin, C 

2007 Master of them all: Iron making in Cumbria, Proceedings of a joint Conference of the Cumbria 
Industrial History Society and the Historical Metallurgy Society, The Cumbria Industrial History 
Society: Carlisle (paperback) 

Good £12 Cumbria 

Brunton, J. 2001 The Arts and Crafts Movement in the Lake District. A Social History. Centre for North West 
Regional Studies, Lancaster University 

Good £10 Cumbria 

Bulley, C 1982 The Glass of Time, New Horizon: Bognor Regis, (hardback) [EX-LIBRARY] Good £6 Cumbria 
Bundy, S 1993 St. Paul’s Church and School Parish of Newbarns and Hawcoat Barrow in Furness: The Story 

recorded in church magazines and school log books, St. Paul’s School 1843-1993 | St. Paul’s 
Church 1871-1993 (paperback) 

Good £8 Cumbria 

Buntin, T.F. 1993 Life in Langdale. The memoirs of a Lakeland farmer. Kendal: Titus Wilson. Fair £15 Cumbria 
Burgess, J 1980 A History of Cumbrian Methodism, Titus Wilson & Son: Kendal (paperback) [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 
Burgess, J. 1982 Christians in Cumbria. Diocese of Carlisle. (one copy [EX-LIBRARY]) Fair £1 Cumbria 
Burkett, ME 1974 Old Photographs of the Lake District, Hendon Publishing: Nelson (paperback) Good / Fair £8 / 

£5 
Cumbria 

Burkett, M.E. and 
Sloss, J.D.G. 

1984 William Green of Ambleside. A Lake District Artist (1760-1823). Abbot Hall Art Gallery Very good £10 Cumbria 

Burkett, ME 1996 The Skiddaw Hermit, Skiddaw Press: Keswick (paperback) Good £3 Cumbria 
Butler, L. (ed.) 2011 The Church Notes of Sir Stephen Glynne for Cumbria (1833-1872). CWAAS Extra Series 

XXXVI [EX-LIBRARY] 
Very Good £15 Cumbria 

Byford, JS 1981 Moorland Heritage: The story of Derwent, Ladybower and the Woodlands Valley, James S 
Byford: Bamford (paperback) 

Fair £5 Cumbria 

Caldwell, H., 
Caldwell, J., 
Forsyth, J. and 
Offley, B.  

2000 Life on the Fell. A Pictorial Chronicle of a Lakeland Community. On behalf of the Cartmel Fell 
and District Local History Society. Kelso: Curlew Productions. [EX-LIBRARY] 

Fair £20 Cumbria 

Cannon, J. 2006 Skip Cannon recalls. A Lifetime of Scouting in Westmorland. Helm Press Signed Copy Good £3 Cumbria 
Cappelli, T. 1993 The Furness Trail. Walking & discovering Southern Lakeland. Sigma Leisure Fair £2 Cumbria 
Carlisle Art 
Gallery 

1974 The Landscape of Cumbria, Carlisle Museum: Carlisle (paperback) Fair £4 Cumbria 

Carnie, J.M. 1997 At Lakeland’s Heart. Eighteen journeys into the past of Amblesideand its locality from Rydal to 
Clappersgate until 1900. Parrock Press paperback 

Very good £20 Cumbria 

Carruthers, FJ 1976 Around the Lakeland Hills, Robert Hale: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £2 Cumbria 
Caseby, R. 1985 The Opium-Eating Editor. Thomas de Quincey and the Westmorland Gazette. [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 



 

69 

 

Casson, T.E. 1940 The diary of Edward Jackson, Vicar of colton, for the yea 1775. Reprinted from the CWAAS 
Transactions Volume XL, New Series. 

Fair 50p Cumbria 

Catlow, R 1978 Exploring Historic Cumbria, Countryside Publications: Chorley (paperback) Fair £3 Cumbria 
Catlow, R 1984 A Closer Look at Lakeland, Countryside Publications Limited: Chorley (paperback) [EX-

LIBRARY] 
Good £2 Cumbria 

Cavdenish, R 1992 Visions of Lake District, The Automobile Association: Basingstoke (hardback) Good £2 Cumbria 
Chambers, J 2005 Discovering… Coniston & Surroundings, Open Country Prints: Ulverston (paperback) Fair £3 Cumbria 
Chapman, A. 2004 Hark For’ard! The Life of a Lakeland Huntsman. Edited by Anne Bonney. Helm Press Good £7 Cumbria 
Chapman, S.T. 
and Clarke, J. 

2005 Penrith. Photographic Memories. The Frances Frith Collection. [EX-LIBRARY] Good £2 Cumbria 

Charles, B 1989 Traveller in Furness, The Reminder Press: Ulverston (paperback) [EX-LIBRARY] Good £4 Cumbria 
Charles, B 1989 Traveller in Furness, The Reminder Press: Ulverston (paperback)  Good £6 Cumbria 
Cherry, P 1986  On Morecambe Bay, Peter Cherry: Wilmslow (hardback) *signed by author, previous 

owner’s book plate* 
Good £6 Cumbria 

Cherry, P 2011 Cherry’s Morecambe Bay, Peter Cherry: Lytham (paperback) [EX-LIBRARY] Good £3 Cumbria 
Clare, T. 2007 Prehistoric Monuments of the Lake District. Tempus. Good £15 Cumbria 
Clarkson, M.L. 
(review organiser) 

1974? A Review of Charities in the County of Westmorland. Westmorland CountyCouncil Good £1 Cumbria 

Cole, D. 2012 Our Lakeland Odyssey. Self-published. Good £20 Cumbria  
Collard, G 1986 Mountains in the Mind: The Lake District through the Seasons, Alan Sutton Publishing Limited: 

Gloucester (hardback) [EX-LIBRARY] 
Good £5 Cumbria 

Colvin, HM, and 
Gilyard-Beer, R 

1963 Shap Abbey Westmorland, HMSO: London (paperback) Good £2 Cumbria 

Connon, P. 1982 In the Shadow of the Eagles Wing. The History of Aviation in the cumbria, Dumfries & 
Galloway Region 1825-1914 Penrith: St Patrick’s Press. EX LIBRARY 

Good £20 Cumbria 

Connon, P. 1984 An Aeronautical History of the Cumbria, Dumfries and Galloway Region. Part 2: 1915-1930.  
Penrith: St Patrick’s Press. 

Good £15 Cumbria 

Coopey, J, and 
Coopey, J 

2002 Kendal Green, Helm Press: Natland (paperback) [EX-LIBRARY] Good £15 Cumbria  

Cope, J. 1991 Castles in Cumbria. Milnthorpe: Cicerone Press Good £3 Cumbria 
Cormack, IL 1932 Transport of Barrow-in-Furness, Ninety years on wheels, Scottish Tramway Historical Studies: 

Glasgow (paperback) 
Good £6 Cumbria 

Cormack, IL 1960 Seventy-five Years on wheels: The history of public transport in Barrow-in-Furness, The 
Scottish Tramway Museum Society (hardback) [EX-LIBRARY] 

Poor £0.50 Cumbria 

Cormack, IL 1977 Barrow-in-Furness Transport. Paperback Good 50p Cumbria 
Cottam, J.A. 1999 Elephants on the Line. Tales of a Cumbrian Railwayman (1947-95). Helm Press Good £5 Cumbria 
Corry, A, and 
Taylor, J (ed) 

nd John Corry’s Keswick, no publisher: no location (paperback) [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 
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Countryside 
Commission 

1975 
 

Lake District, National Park Guide No. 6, HMSO: London (paperback) Fair £2 Cumbria 

Countryside 
Commission 

1979 Lake District, National Park Guide No. 6, HMSO: London (paperback) Fair £2 Cumbria 

Cousins, J. 2009 Friends of the Lake District: the early years. Centre for North West Regional Studies, 
Lancaster University 

Good £5 Cumbria 

Cowx, J. 1951 The Kendal Cookery Book. Revised and Enlarged Edition. Kendal: Titus Wilson & Son Ltd Fair £10 Cumbria  
Crabtree, B. 2000 An Old Westmorland Garage. The story behind Crabtree’s of Kendal. Edited and compiled by 

Anne Bonney 
Fair £7 Cumbria 

Crocker, G 1988 The Lowwood Gunpowder Works, RE Harvey: Cartmel (paperback) Fair £3 Cumbria 
Crossland, J.B. 1971 Looking at Whitehaven. Drawings and Photographs by the author. Whitehaven Borough 

Council. [EX-LIBRARY] 
Fair £3 Cumbria 

Crossley, B 2009 Poverty in Ambleside, Barbara Crossley: Ambleside (paperback) *signed copy* Good £5 Cumbria 
Cumbria Amenity 
Trust Mining 
History Society 

2000 Lakeland’s Mining Heritage: The Last 50 Years, Cumbria Amenity Trust Mining History 
Society: Alston (hardback) 

Good £15 Cumbria 

Cumbria Archive 
Service 

1992 The Ellen Rose Fieldhouse Collection, Alan Sutton Publishing: Avon (hardback) [EX-
LIBRARY] 

Good £3 Cumbria 

Cumbria Branch 
of the Campaign 
for Real Ale 

1985 A Guide to Real Ale in Cumbria, Cumbria Branch of the Campaign for Real Ale: Lancaster 
(paperback) [EX-LIBRARY] 

Fair £1 Cumbria 

Cumbria 
Federations of 
Women’s 
Institutes  

1994 Cumbria Within Living Memory, Countryside Books: Newbury (paperback) Good £3 Cumbria 

Cumbria RIGS nd Whitbarrow: A Geological Walk Looking at Rocks, Plants and Landscapes, Reeds: Penrith 
(paperback)  

Good £1 Cumbria 

Cumbrian 
Railways 
Association 

1996 Furness Railway 150: A History of the Furness Railway, Celebrating One Hundred and Fifty 
Years of Railways in Furness, Cumbrian Railways Association (paperback) 

Good £8 Cumbria 

Cumbrian 
Railways 
Association 

1996 Furness Railway 150: A History of the Furness Railway, Celebrating One Hundred and Fifty 
Years of Railways in Furness, Cumbrian Railways Association (paperback) [EX-LIBRARY] 

Fair £3 Cumbria 

Daley, M 2009 Anonymous Heroes, Hayloft Publishing: Kirkby Stephen (paperback) Good £15 Cumbria 
Danby, PB 1994 Lake District Grid Squares Explored, The Pentland Press: Edinburgh (paperback) Good £7 Cumbria 
Dancer, A c2001 A Century of Barrow Built Boats 1901-2001, Finger Prints: Barrow-in-Furness (paperback) Good £8 Cumbria 
Darke, J 1983 Lake District Landscapes, BT Batsford: London (hardback) Good £4 Cumbria 
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Davies, H. 1979 A Walk Around the Lakes. Observations relative chiefly to the Picturesque Beauty… London: 
Weidenfeld and Nicolson. 

Good £2 Cumbria 

Davies, H 1987 The Good Quiz Book to the Lakes, Forster Davies: Kendal (paperback) Fair £2 Cumbria 
Davies, H 1984 The Good Guide to the Lakes, Forster Davies Ltd.: Kendal (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1 Cumbria 
Davies, H 1986 The Good Guide to the Lakes, revised edition, Forster Davies Ltd.: Kendal (paperback) [EX-

LIBRARY] 
Good £1 Cumbria 

Davies, H 1989 The Good Guide to the Lakes, Forster Davies Ltd.: Kendal (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1 Cumbria 
Davies, H 2002 The Best of Lakeland, Dalesman Publishing Co Ltd: Skipton (hardback) [EX-LIBRARY]  Good £4 Cumbria 
Davies, H. 2004 Strong lad wanted for strong lass. Growing up in Carlisle. Bookcase. [EX-LIBRARY] Fair £1 Cumbria 
Davies, H (ed) 2011 The Wainwright Letters, Frances Lincoln Limited: London (hardback) Good £10 Cumbria 
Davies, K 1985 Cumbria’s Fringe Benefits, Countryside Publications: Chorley, (paperback)  Fair £5 Cumbria 
Davies, K. 1995 Skelton, Penrith and the World 1943-1993. Cumbria County Council New £10 Cumbria 
Davies, K. 2001 Lakeland Aviation and Airfields of the 20th century. Regional Publications. [EX-LIBRARY] Fair £4 Cumbria 
Davies, K (ed) 1984 English Lakeland Steamers, Countryside Publications Limited: Chorley (paperback) [EX-

LIBRARY] 
Good £1 Cumbria 

Davies, K (ed) 1984 English Lakeland Steamers, Countryside Publications Limited: Chorley (paperback) Good £4 Cumbria 
Davies-Shiel, M 1978 Watermills of Cumbria, Dalesman: Clapham (paperback)  fair £10 Cumbria 
Davies-Shiel, M 2017 Cumbria’s Industrial Past: Through the lens of Mike Davies-Shiel, Cumbria Industrial History 

Society (hardback) 
NEW! £25 Cumbria 

Davis, RV 1988 Geology of Lakeland, Dalesman: Clapham (paperback) Good £3 Cumbria 
Dawson, J 1997 Cumbrian Privies, Countryside Books: Newbury (paperback)   fair £4 Cumbria 
Dawson, J 1985 Torver: The Story of a Lakeland Community, Phillimore & Co. Ltd.: Southampton (paperback) 

[EX-LIBRARY] 
Good £6 Cumbria 

Dawson, J 1992 A Dream of Eden: The Dales of the Lake District in Words and Pictures, Cicerone Press: Hong 
Kong (paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £4 Cumbria 

Dawson, J 1992 A Dream of Eden: The Dales of the Lake District in Words and Pictures, Cicerone Press: Hong 
Kong (paperback) *signed by photographer*  

Good £4 Cumbria 

de Selincourt, E 
(ed) 

1973 William Wordsworth’s Guide to the Lakes, Oxford University Press: Thetford (hardback)  Good £7 Cumbria 

de Selincourt, E 
(ed) 

1984 William Wordsworth’s Guide to the Lakes, Oxford University Press: Thetford (paperback)  Good £4 Cumbria 

Delderfield, ER nd The Visitors’ Brief Guide to the Lake District, The Raleigh Press Ltd.: Exmouth (paperback) Good £3 Cumbria 
Denyer, S.  1991 Traditional Buildings & Life in the Lake District. London: Victor Gollancz, published in 

association with The National Trust 
Good £15 Cumbria 

Denyer, S, and 
Martin, J 

1995 The National Trust: A Century in the Lake District, National Trust Enterprises: London 
(paperback) 

Good £5 Cumbria 

Devlin, R  nd Old John and I: Whitehaven as it was, is, and Ought to be, no publisher: no location 
(paperback)  

Good £6 Cumbria 
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Dickinson, J.C. 1980 The Land of Cartmel. A History. Kendal: Titus Wilson. [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 
Donald, T 2002 Historic Map of Cumberland 1774 (Reproduced in six sections from the original engravings), 

CWAAS record series XV: Kendal (folding maps) 
NEW! £8.50 Cumbria 

Duff, M 1983 Life in Old Kendal, Dalesman: Clapham (paperback) [EX-LIBRARY]   Good £8 Cumbria 
Duffin, J 2006 Barrow, Furness Newspapers: Barrow-in-Furness (paperback) *signed copy* Good £10 Cumbria 
Duffin, J 2008 Barrow 2, Furness Newspapers: Barrow-in-Furness (paperback) Good £8 Cumbria 
Dugdale, G 1990 Hikes Around Lakeland, Westmorland Gazette: Kendal (paperback) Good £3 Cumbria 
Dugdale, GK 1996 The Lake District Boundary Walk, Westmorland Gazette: Kendal (paperback)  Good £4 Cumbria 
Dunderdale, J.W. 2003 Kendal Brown. The History of Kendal’s Tobacco and Snuff Industry. Edited by Anne Bonney. 

Kendal: MTP Media Ltd. 
Very Good £20 Cumbria 

Dunford, J., 
Wilson, H. and 
Cookson, JH 

2008 Heritage of the Hills. Photographs by J.H. Cookson, Compiled and published by Judy Dunford 
and Hilary Wilson. Kirkby Stephen: Cerberus Printing. 

Good £5 Cumbria 

Dyer, W.F. (ed.) 1994 For those who love the hills. Quotations from Wainwright’s Pictorial Guides to the Lakeland 
Fells. London: Michael Joseph 

Good £2 Cumbria 

Eastham, P. 2019 Huge & Mighty Forms. Why Cumbria makes remarkable people. Blindcrake: Fletcher Christian 
Books. 

Good £5 Cumbria 

Eccles, R nd Yesterday Cumbria and the Lake District: Workington and Maryport Special (magazine) Good £1 Cumbria 
Edge, B 2009 History of Leadgate-in-Alston School, Brian Edge: Crewe (hardback) Good £8 Cumbria 
Eddershaw, M 1989 Grand Fashionable Nights: Kendal Theatre 1575-1985, Centre for North-West Regional 

Studies, University of Lancaster, Occasional Paper No. 17 (paperback) [EX-LIBRARY] 
Good £4 Cumbria 

Edwards, M. 2005 The Cats on Hutton Roof. Illustrated by Peter Warner. Hodder and Stoughton [EX-LIBRARY] Good £2 Cumbria 
Eeles, FC 1974 The Parish Church of St. Kentigern, Crosthwaite, Titus Wilson and son Ltd: Kendal (hardback) Good £3 Cumbria 
Elleray, G 2010 The Life and Times of an Ossick Lad, Geoffrey Elleray: Ulverston, (paperback) *signed and 

dedicated* 
Good £10 Cumbria 

Elleray, G 2010 The Life and Times of an Ossick Lad, Geoffrey Elleray: Ulverston, (paperback) *sticker on 
inside front cover* 

Good £6 Cumbria 

Emett, C. 1985 In Search of Westmorland. Milnthorpe: Cicerone Press. Good £5 Cumbria 
Emett, C. 1995 Eden Tapestry. Milnthorpe: Cicerone Press. Good £5 Cumbria 
Evans, AL 1971 The Naturalists’ Lake District including Maritime Cumbria, Dalesman: Clapham (paperback) Fair £2 Cumbria 
Evans, AL 1971 The Naturalists’ Lake District Including Maritime Cumbria, Dalesman: Clapham (paperback) 

*dedicated and signed copy*  
Good £6 Cumbria 

Eyre, K 1975 Famous Lakeland Homes, Dalesman: Clapham, (paperback) fair £4 Cumbria 
Fancy, H 1992 Around Whitehaven in Old Photographs, Alan Sutton: Stroud (paperback) (one copy EX 

LIBRARY) 
Good £8/£5 Cumbria 

Fell, C 1972 Early Settlement in the Lake Counties, Dalesman: Clapham, (paperback) Good £4 Cumbria 
Ffinch, M 1977 The Beckwalker and Other Poems, Latimer New Dimensions Ltd: London [EX-LIBRARY] Poor £0.50 Cumbria 
Ffinch, M 1983 Portrait of Kendal and the Kent Valley, Robert Hale Limited: London (hardback) Good £5/£4 Cumbria 
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Fields, K 1996 A Journey Through Lakeland: the history, customs and beauty of the English Lake District Good £2 Cumbria 
Findler, G. 1979 Legends of Lakeland. Dalesman Good £3 Cumbria 
Fisher, E nd From Cottage to Palace, Hill Books: Workington (paperback) *signed* Good £10 Cumbria  
Fitzgibbon, T. 1980 A Taste of the Lake District in Food and in Pictures. London and Sydney: Pan Books. Good £3 Cumbria 
Fleming, S.D.I. 1997 A History and Guide to St Andrew’s Church, Penrith. Penrith: Skiddaw Grove Productions. Good £1 Cumbria 
Foot, E, and 
Howell, P (ed) 

2006 Keswick Characters Volume One, Bookcase: Carlisle (paperback) Good £8 Cumbria  

Foot, E, and 
Howell, P (ed) 

2007 Keswick Characters Volume Two, Bookcase: Carlisle (paperback) Good £8 Cumbria  

Forsyth, J 2007 Cartmel Fell: A Patchwork History, Hayloft Publishing: Kirky Stephen (paperback) *one copy 
signed and dedicated by author* 

Good £12/ 
£10 

Cumbria 

Foskett, D 1974 John Harden of Brathay Hall 1772-1847, Abbot Hall Art Gallery: Kendal (hardback) [EX-
LIBRARY] 

Fair £5 Cumbria  

Foster, R.  1995 The World of Beatrix Potter. Souvenir Guide New £1 Cumbria 
Francis Frith 
Collection, The 

1995 Photographic Memories of the Lake District, The Francis Frith Collection: Devizes (paperback) Good £4 Cumbria 

Franks, JT 1985 Dowdales: People 1928-1985, The Reminder Press: Worcester (hardback) [EX-LIBRARY] Good £6 Cumbria 
Fraser, M 1937 Companion into Lakeland, Methuen & Co: London (hardback) Good £8 Cumbria 
Fraser, M 1948 Companion into Lakeland, Methuen & Co: London (hardback) Good £4 Cumbria 
Freeman, C (ed) 1990  Walks to Remember: Fifteen Shorter Walks in South & West Lake District, Polecat Press: 

Newcastle upon Tyne (paperback) 
Good £2 Cumbria 

Freethy, R 1987 Exploring the Lakes, Countryside Publications Limited: Chorley (paperback) [EX-LIBRARY] Good £2 Cumbria 
Freethy, R 2009 Cumbria at War 1939-1945, Countryside Books: Newbury (paperback) Good £5 Cumbria 
Friends of the 
Lake District 

1957 Report and News Letter, Ulverston: Cumbria (paperback) Good £2 Cumbria 

Gambles, R 1975 Man in Lakeland: 2,000 years of human settlement, Dalesman Publishing Company: Clapham 
(paperback) 

Good £3 Cumbria 

Gambles, R 1978 Lakeland Valleys, Elliot Publications: Tavistock (paperback) Fair £4 Cumbria 
Gambles, R. 2010 Echoes of Old Lakeland. Bookcase / Friends of the Lake District Good £8 Cumbria 
Garbutt, J.  2002 Past & Present Barrow & Low Furness. The changing face of the area & its people. WHSmith Good £5 Cumbria 
Garbutt, J. and 
Leeson, H. 

1993 The Books of Furness and Cartmel. The Reminder Printing Company (Ulverston) Good £5 Cumbria 

Gardner, D nd Barrow A.F.C. The Match, Barrow-in-Furness (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1 Cumbria 
Gardner, D 1992 Barrow A.F.C. The Match Two, Barrow-in-Furness (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1 Cumbria 
Gardner, D, and 
Jones, T 

1988 Barrow A.F.C. The Post-War Years (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1.50 Cumbria 

Gardner, D, and 
Jones, T 

1990 Barrow A.F.C. The Post-War Years (paperback) [EX-LIBRARY] Good £3 Cumbria 
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Gardner, D, and 
Yelland, P 

1992 Barrow A.F.C. Yearbook 1992 – 93, Barrow-in-Furness (paperback) [EX-LIBRARY]  Good £0.50 Cumbria 

Gardner, M nd Willie: The Life and Times of a Rugby League Legend, Mike and Lesley Gardner: Kendal 
(hardback) [EX-LIBRARY] 

Good £5 Cumbria 

Garlick, T 1982 Romans in the Lake Counties, Dalesman: Clapham (paperback) Good £3 Cumbria 
Garlick, T 1970 Romans in the Lake Counties, Dalesman: Clapham (paperback) Good £3 Cumbria 
Geddes, RS 1975 Burlington Blue-Grey: A history of the slate quarries, Kirkby-in-Furness, published by the 

author, Kirkby-in-Furness (hardback) [EX-LIBRARY] 
Inside 
good; DJ 
poor 

£6 / 
£10 

Cumbria 

Gibbon, RT 1983 “To the King’s Deceit”: A Study of Smuggling in the Solway, The Friends of Whitehaven 
Museum: Carlisle (paperback)  

Good £6 Cumbria 

Gibbon, RT 1983 “To the King’s Deceit”: A Study of Smuggling in the Solway, The Friends of Whitehaven 
Museum: Carlisle (paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £6 Cumbria 

Gibbon, W.M. 1986 A Change of Scene. A nostalgic appreciation of Barrow’s theatres and cinemas. Kendal: 
Westmorland Gazette. [EX-LIBRARY] 

Fair £5 Cumbria 

Gibbs, CA 1941 Lakeland Limericks, Titus Wilson: Kendal (hardback) *signed by illustrator WH 
Waddington* 

Good £12 Cumbria 

Gilpin, LR 2008 The Ulverstone and Lancaster Railway: The challenge of Morecambe Bay, Cumbrian Railways 
Association: Pinner (paperback) 

good £15 
 

Cumbria 

Glaxo Holdings 
PLC 

1992 Glaxo Key Facts 1993, Corporate Communications Department Glaxo Holdings PLC: 
Greenford (paperback) 

Good £1 Cumbria 

Glaxo 
Laboratories Ltd 

1951 Scale of Wages and Salaries Operative from 1st April, 1951: Barnard Castle and Ulverston, 
Glaxo Laboratories Ltd: Greenford (paperback) 

Good £1 Cumbria 

Glaxo 
Laboratories Ltd 

1974 Glaxo Staff Handbook, Glaxo Laboratories Ltd: Greenford (paperback)  Good £1 Cumbria 

Glaxo 
Laboratories Ltd 

nd Glaxo Pension Scheme, Glaxo Laboratories Ltd: Greenford (paperback) Good £1 Cumbria 

Glaxo 
Laboratories Ltd 
Including 
Macfarlan Smith 
Ltd and Glaxo 
Research Ltd 

1976 Staff Information Handbook, Glaxo Laboratories Ltd: Greenford (paperback) Good £1 Cumbria 

Glaxochem 1979 Glaxochem Staff Information Booklet, Glaxo Operations UK Ltd: Ulverston (paperback) Good £1 Cumbria 
Glaxochem 1984 Glaxochem Staff Information, Glaxochem: Ulverston (paperback) Good £1 Cumbria 
Glaxochem nd Sick Pay Scheme, Glaxochem: Ulverston (paperback) Good £1 Cumbria 
Goddard, F 1975 Lakeland Fells, Dalesman: Clapham (paperback) Good £4 Cumbria 
Gordon, MA 1957 A Short History of Kendal, Titus Wilson: Kendal, 2nd edition (paperback) Good £6 Cumbria 
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Gowling, ME 2011 The Story of Brough-under-Stainmore, Hayloft: Kirkby Stephen (hardback) Good £15 Cumbria 
Graham, C. (ed) 2001 Foot and Mouth. Heart aqnd Soul. A collection of personal accounts of the foot and mouth 

outbreak in Cumbria 2001. BBC Radio Cumbria. Ex-library. 
Good £2 Cumbria 

Gregory, R, and 
Kingston, E 

nd Windermere Reflections: Reflections on History; Exploring the Industrial Archaeology of the 
Windermere Area, Oxford Archaeology Ltd: Lancaster (paperback) 

Good £5 Cumbria 

Griffin, AH 1966 Pageant of Lakeland: The changing year in the Fell Country, Robert Hale: London (hardback) Good £4 Cumbria 
Griffin, AH 1966 Pageant of Lakeland: The changing year in the Fell Country, Robert Hale: London (hardback) 

[EX-LIBRARY] 
Good £4 Cumbria 

Griffin, AH. 1970 Still in the Real Lakeland. Robert Hale: London (hardback) Good £5 Cumbria 
Griffin, AH 1974 Discovering Lakeland, Shire Publications Ltd: Princes Risborough (paperback) Fair £1 Cumbria 
Griffin, AH 1974 Long Days in the Hills. Robert Hale: London (hardback) Good £5 Cumbria 
Griffin, AH 1975 A Lakeland Notebook. Robert Hale: London (hardback) Good £4 Cumbria 
Griffin, AH 1976 A Year in the Fells. Robert Hale: London (hardback) Good £5 Cumbria 
Griffin, A.H. 1990 A Lakeland Mountain Diary. From 40 years in the Guardian’s Country Diary. The Crowood 

Press. 
Good £3 Cumbria 

Griffin, AH 1999 The Coniston Tigers: Seventy Years of Mountain Adventure, Sigma Leisure: Wilmslow 
(hardback) 

Fair – 
faded DJ 

£5 Cumbria 

Hall, I 2014 Fisherground: Living the Dream, Orchard House Books: Keswick (paperback) *signed by 
author* 

Good £10 Cumbria 

Hall, I. 2019 Derwentwater. In the Lap opf the Gods. The story of the men and women who shaped 
paradise. Orchard House Books. [EX-LIBRARY] *signed by author* 

Good £8 Cumbria 

Hall, J. 2004 Henrietta Herdwick. Penrith: Unicorn Projects. Good £2 Cumbria 
Hall, M. 1979 The Artists of Cumbria. Marshall Hall Associates. Good £7 Cumbria 
Hall, W 1991 A Time to Come Alive: A Pictorial Souvenir of Appleby Horse Fair, Branthwaites: Appleby-in-

Westmorland (paperback) 
Fair £12 Cumbria 

Halliday, G 1978 Flowering Plants and Ferns of Cumbria, Centre for North-west Regional Studies, University of 
Lancaster, Occasional Paper No. 4 (paperback) [EX-LIBRARY] 

Good £3 Cumbria 

Hammond, RJW 
(ed) 

1971 Baddeley’s Lake District, Ward Lock Limited: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £5 Cumbria 

Hammond, RJW 
(ed) 

1978 Baddeley’s Lake District, 26th edition, Ward Lock Ltd: London (hardback) [EX-LIBRARY] Good £2 Cumbria 

Hankinson, A 2008 Writers in the Lakes, Bookcase: Carlisle (paperback) Good £10 Cumbria 
Hannon, P 1990 Over Lakeland Mountains, Hillside Publications: Keighley (paperback) [EX-LIBRARY] Good £1 Cumbria 
Hanson, N 1990 Walking Through Eden, Pavillion Books: London (hardback) [EX-LIBRARY] Fair £2 Cumbria 
Harper, K 1966 The Story of a Lakeland Diocese 1933-1966, The Carlisle Diocesan Board of Finance: Carlisle 

(paperback) [EX-LIBRARY] 
Good £2 Cumbria 

Harris, A. 1970 Cumberland Iron. The Story of Hodbarrow Mine 1855-1968. Monograph on Mining History No. 
7. D Bradford Barton Ltd. 

Very good £40 Cumbria 


